
0
0
2
5
9
3
9
4

�/¸NFSP�¸³���-VOFT
�²¹�EF�BCSJM�EF�³±³³

Q�HJOB�·²±¶�²

#PMFU«O�0_DJBM�EF�MB�+VOUB�EF�"OEBMVD«B

BOJA

%FQ±TJUP�-FHBM��4&�µ²±�²º¸º��*44/��³³¶´���¹±³9� IUUQ���XXX�KVOUBEFBOEBMVDJB�FT�FCPKB

1. Disposiciones generales

CONSEJERÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO HISTÓRICO

Resolución de 29 de marzo de 2022, de la Agencia Andaluza de Instituciones 

Culturales, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones previstas 

en la Orden de 21 de junio de 2011, por la que se establecen las bases 

reguladoras de concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia 

competitiva, para la promoción de festivales flamencos de pequeño y mediano 

formato (Código Procedimiento: 2536).

La Orden de 21 de junio de 2011 (BOJA núm. 135, de 12 de julio), de la Consejería de 
Cultura (actual Consejería de Cultura y Patrimonio Histórico), regula, en el ámbito de 
la Comunidad Autónoma de Andalucía, la concesión de subvenciones en régimen 
GH� FRQFXUUHQFLD� FRPSHWLWLYD� SDUD� OD� SURPRFLyQ� GH� IHVWLYDOHV� ÀDPHQFRV� GH� SHTXHxR� \�

mediano formato.
La Agencia Andaluza de Instituciones Culturales es una agencia pública empresarial 

adscrita a la Consejería de Cultura y Patrimonio Histórico, a través de la Secretaría 
General de Innovación Cultural y Museos, de conformidad con lo dispuesto en el 
DSDUWDGR���GHO�DUWtFXOR���GHO�'HFUHWR�����������GH����GH�IHEUHUR��SRU�HO�TXH�VH�HVWDEOHFH�

la estructura orgánica de la Consejería de Cultura y Patrimonio Histórico.
&RQIRUPH� DO� DUWtFXOR� ����D��� GHO� 'HFUHWR� ���������� GH� ��� GH� DEULO�� SRU� HO� TXH� VH�

aprueban los Estatutos de la Agencia Andaluza de Instituciones Culturales, le corresponde 
a la misma, entre otras, las funciones de investigación, gestión, producción, fomento, 
IRUPDFLyQ�\�GLYXOJDFLyQ�HQ�PDWHULD�GH�ÀDPHQFR��D�FX\R�¿Q�VH�OH�DWULEX\H�HQ�HO�DUWtFXOR�����E�� 
del mismo decreto la facultad de convocar, tramitar y conceder subvenciones y ayudas y 
¿QDQFLDU�SURJUDPDV��SUR\HFWRV�\�DFWXDFLRQHV�

Para el desarrollo de dicha facultad se ha consignado en el Presupuesto de la Agencia 
Andaluza de Instituciones Culturales los créditos precisos para hacerlas efectivas.

'H�FRQIRUPLGDG�FRQ�OR�GLVSXHVWR�HQ�HO�HQ�HO�DUWtFXOR������GH�OD�/H\����������GH����

de noviembre, General de Subvenciones, en el artículo 115 del Texto Refundido de la 
Ley General de la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, aprobado por Decreto 
Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, y en el art. 22 del Reglamento de los Procedimientos 
de Concesión de Subvenciones de la Administración de la Junta de Andalucía, aprobado 
mediante Decreto 282/2010, de 4 de mayo, y en el apartado 13 del cuadro resumen de 
la mencionada Orden de 21 de junio de 2011, procede efectuar convocatoria para la 
FRQFHVLyQ�GH�VXEYHQFLRQHV�GLULJLGDV�D�OD�SURPRFLyQ�GH�IHVWLYDOHV�ÀDPHQFRV�GH�SHTXHxR�

y mediano formato, correspondiéndole efectuar la misma, de acuerdo con las atribuciones 
conferidas, a la persona titular de la Dirección de la Agencia Andaluza de Instituciones 
Culturales.

En su virtud, considerando oportuno proceder a la convocatoria de estas subvenciones 
SDUD�HO�DxR�������\�HQ�HO�HMHUFLFLR�GH�ODV�FRPSHWHQFLDV�DWULEXLGDV�SRU�HO�DUWtFXOR����GH�

los Estatutos de la Agencia Andaluza de Instituciones Culturales, aprobados mediante 
Decreto 103/2011, de 19 de abril,

R E S U E L V O

3ULPHUR��&RQYRFDWRULD��¿QDOLGDG�\�REMHWR�

(V� REMHWR� GH� OD� SUHVHQWH� FRQYRFDWRULD� OD� SURPRFLyQ� GH� IHVWLYDOHV� ÀDPHQFRV� GH�

SHTXHxR�\�PHGLDQR�IRUPDWR��SDUD�HOOR�VH�HIHFW~D�FRQYRFDWRULD�S~EOLFD�SDUD�OD�FRQFHVLyQ�

de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, en el ejercicio 2022, a 



0
0
2
5
9
3
9
4

�/¸NFSP�¸³���-VOFT
�²¹�EF�BCSJM�EF�³±³³

Q�HJOB�·²±¶�³

#PMFU«O�0_DJBM�EF�MB�+VOUB�EF�"OEBMVD«B

BOJA

%FQ±TJUP�-FHBM��4&�µ²±�²º¸º��*44/��³³¶´���¹±³9� IUUQ���XXX�KVOUBEFBOEBMVDJB�FT�FCPKB

)HVWLYDOHV��QRFKHV�R�YHODGDV�ÀDPHQFDV�GH�XQ�VROR�GtD��)HVWLYDOHV�ÀDPHQFRV�GH�SHTXHxR�

IRUPDWR�\�)HVWLYDOHV�ÀDPHQFRV�GH�PHGLDQR� IRUPDWR�� ULJLpQGRVH�SRU� OD�2UGHQ�GH����GH�

junio de 2011 (BOJA núm. 135, de 12 de julio).
Las ayudas se concederán de acuerdo con los principios de publicidad, transparencia, 

objetividad, igualdad y no discriminación y, mediante el procedimiento de concurrencia 
competitiva, siendo los conceptos subvencionables los establecidos en el apartado 2 
del cuadro resumen de la mencionada Orden de 21 de junio de 2011 en los términos 
HVWDEOHFLGRV�HQ�HO�PLVPR�\�HQ�HO�DUWtFXOR����GH�OD�/H\����������GH����GH�QRYLHPEUH�

6H�H[FOX\HQ�H[SUHVDPHQWH�GH�ORV�FRQFHSWRV�VXEYHQFLRQDEOHV�ORV�FRQFXUVRV�ÀDPHQFRV��

HQWHQGLHQGR�SRU�WDOHV�DTXHOORV�FHUWiPHQHV�FRPSHWLWLYRV�FRQ�SUXHEDV�FODVL¿FDWRULDV�HQ�ORV�

TXH�QR�VH�HVSHFL¿FD�HO�HOHQFR�DUWtVWLFR�

Los proyectos subvencionados deberán ejecutarse en los términos planteados 
SRU�HO� VROLFLWDQWH�HQ� VX� VROLFLWXG�� FRQ� ODV�PRGL¿FDFLRQHV�TXH�� HQ� VX� FDVR�� VH�KXELHUDQ�

LQWURGXFLGR� \� DFHSWDGR� SRU� OD� $JHQFLD� GXUDQWH� HO� SHULRGR� GH� HMHFXFLyQ�� VLHPSUH� TXH�

GLFKDV�PRGL¿FDFLRQHV�QR�DOWHUHQ�OD�¿QDOLGDG�SHUVHJXLGD�FRQ�VX�FRQFHVLyQ�

Las referencias hechas a la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en el cuadro 
resumen de la Orden de 21 de junio de 2011, se entenderán hechas a los artículos 
HTXLYDOHQWHV�GH�OD�/H\����������GH���GH�RFWXEUH��GHO�3URFHGLPLHQWR�$GPLQLVWUDWLYR�&RP~Q�

de las Administraciones Públicas.

6HJXQGR��&UpGLWRV�SUHVXSXHVWDULRV�D�ORV�TXH�VH�LPSXWD�OD�FRQFHVLyQ�\�FXDQWtD�GH�ODV�

subvenciones
����� /D� ¿QDQFLDFLyQ� GH� HVWDV� D\XGDV� VH� LPSXWDUi� D� ORV� FUpGLWRV� GHO� &DStWXOR� ,9� GHO�

presupuesto de la Agencia Andaluza de Instituciones Culturales, con una dotación máxima 
de 140.000 euros, y se harán efectivas con cargo a las partidas presupuestarias 1851010000 
*���(�������������������������*���(�������������������������*���(��������������OD�

LPSXWDFLyQ�VH�UHDOL]DUi�D�GRV�DQXDOLGDGHV�DO�����HQ�FDGD�XQD�GH�HOODV��HV�GHFLU���������

HXURV�FRQ�HIHFWLYLGDG�HQ�FDMD�HQ������\��������HXURV�HQ������

2.2. Determinación de las cuantías:
/D�FXDQWtD�Pi[LPD�D�FRQFHGHU�GHSHQGHUi�GHO�WLSR�GH�IHVWLYDO�DO�TXH�RSWH�

��)HVWLYDOHV��QRFKHV�R�YHODGDV�ÀDPHQFDV�GH�XQ�VROR�GtD��������HXURV

���)HVWLYDOHV�ÀDPHQFRV�GH�SHTXHxR�IRUPDWR��SURJUDPDFLyQ�FRQ�GXUDFLyQ�HQWUH�GRV�\�

tres días: 5.000 euros.
���)HVWLYDOHV�ÀDPHQFRV�GH�PHGLDQR�IRUPDWR��SURJUDPDFLyQ�FRQ�GXUDFLyQ�HQWUH�FXDWUR�

y siete días: 12.000 euros.
(Q�FDVR�GH�HPSDWH�HQ�ODV�SXQWXDFLRQHV�WRWDOHV��VHUiQ�SUHIHUHQWHV�ODV�VROLFLWXGHV�TXH�

hayan obtenido mejor puntuación en los criterios de valoración referidos al interés cultural 
y artístico del proyecto o evento.

La modalidad de pago se realizará en la forma establecida en el artículo 25 de la 
2UGHQ�5HJXODGRUD�\�FRQIRUPH�D�OD�VHFXHQFLD�GH�SDJR�TXH�VH�HVWDEOHFH�HQ�HO�DSDUWDGR���� 
del Cuadro Resumen de la misma, en el caso de pago anticipado, se abonará un primer 
SDJR�WUDV�OD�DFHSWDFLyQ�GH�OD�VXEYHQFLyQ�SRU�OD�HQWLGDG�EHQH¿FLDULD�SRU�HO�����GHO�LPSRUWH�

de la subvención concedida y un segundo pago por el 50% restante, hasta alcanzar el 
����� GHO� LPSRUWH� FRQFHGLGR�� WUDV� OD� SUHVHQWDFLyQ� GH� OD� GRFXPHQWDFLyQ� MXVWL¿FDWLYD� \�

SUHYLD�YHUL¿FDFLyQ�GH�OD�PLVPD�

7HUFHUR��5HTXLVLWRV�SDUD�VROLFLWDU�OD�VXEYHQFLyQ�

Podrán solicitar ayudas en la convocatoria de subvenciones para la promoción de 
IHVWLYDOHV�ÀDPHQFRV�GH�SHTXHxR�\�PHGLDQR� IRUPDWR�HQ�HO�HMHUFLFLR������ ODV�SHUVRQDV�

físicas o jurídicas, instituciones o entidades, públicas o privadas, organizadoras de 
IHVWLYDOHV�ÀDPHQFRV��4XHGDQ�H[SUHVDPHQWH�H[FOXLGR�HO�WHMLGR�DVRFLDWLYR�GHO�ÀDPHQFR�



0
0
2
5
9
3
9
4

�/¸NFSP�¸³���-VOFT
�²¹�EF�BCSJM�EF�³±³³

Q�HJOB�·²±¶�´

#PMFU«O�0_DJBM�EF�MB�+VOUB�EF�"OEBMVD«B

BOJA

%FQ±TJUP�-FHBM��4&�µ²±�²º¸º��*44/��³³¶´���¹±³9� IUUQ���XXX�KVOUBEFBOEBMVDJB�FT�FCPKB

Las entidades solicitantes deberán estar empadronadas o tener domicilio social en la 
Comunidad Autónoma de Andalucía.

'H�FRQIRUPLGDG�FRQ�HO�DUWtFXOR����H��GHO�'HFUHWR�����������GH���GH�PD\R��SRU�HO�TXH�

se aprueba el Reglamento de los Procedimientos de concesión de subvenciones de la 
Administración de la Junta de Andalucía, cuando eventuales aumentos sobrevenidos 
en el crédito disponible posibiliten una resolución complementaria de la concesión de la 
VXEYHQFLyQ�� DOFDQ]DUiQ� OD� FRQGLFLyQ� GH� EHQH¿FLDULRV�� VROLFLWDQWHV� TXH� DXQ� FXPSOLHQGR�

WRGRV� ORV� UHTXLVLWRV� QR� DOFDQ]DURQ� GLFKD� FRQGLFLyQ� SUHYLDPHQWH� SRU� DJRWDPLHQWR� GHO�

crédito inicial asignado.

Cuarto. Órganos competentes para la instrucción y resolución del procedimiento. 
Criterios de valoración de las solicitudes.

La Gerencia de la Agencia Andaluza de Instituciones Culturales es el órgano instructor 
del presente procedimiento de concesión de subvenciones a la promoción de festivales 
ÀDPHQFRV�GH�SHTXHxR�\�PHGLDQR�IRUPDWR�

La evaluación de las solicitudes se llevará a cabo por una Comisión de Valoración 
constituida por un Presidente, cinco Vocales y una Secretaría, en cuya composición 
VH� WHQGUi� HQ� FXHQWD� OD� SUHVHQFLD� HTXLOLEUDGD� GH�PXMHUHV� \� KRPEUHV�� 'LFKD� &RPLVLyQ�

llevará a cabo la evaluación de las solicitudes aplicando los siguientes criterios de 
YDORUDFLyQ��FRQIRUPH�DO�RUGHQ�GHFUHFLHQWH�GH�LPSRUWDQFLD�\�SRQGHUDFLyQ�TXH�VH�VHxDODQ�

a continuación:
1. Trayectoria y relevancia del Festival. Hasta 20 puntos.
2. Adecuación del espacio propuesto. Hasta 20 puntos.
3. Valoración artística. Hasta 20 puntos.
4. Valoración económica. Hasta 20 puntos.
5. Programa de captación y sensibilización de nuevos públicos. Hasta 10 puntos.
����&RQVLGHUDFLyQ�TXH�HO�SUR\HFWR�WHQJD�GH�OD�LJXDOGDG�GH�JpQHUR�\�PHGLDV�TXH�SUHYHD��

Hasta 10 puntos.
La resolución de la presente convocatoria de concesión de subvenciones corresponde 

a la Dirección de la Agencia de Instituciones Culturales.

4XLQWR��)RUPD�\�SOD]R�GH�SUHVHQWDFLyQ�GH�VROLFLWXGHV�

5.1. De conformidad con el artículo único de la Orden de 21 de junio de 2011, por la 
TXH� VH� HVWDEOHFHQ� ODV� EDVHV� UHJXODGRUDV� GH� FRQFHVLyQ� GH� VXEYHQFLRQHV�� HQ� UpJLPHQ�

GH�FRQFXUUHQFLD�FRPSHWLWLYD��SDUD� OD�SURPRFLyQ�GH� IHVWLYDOHV�ÀDPHQFRV�GH�SHTXHxR�\�

mediano formato, se aprueban los formularios de solicitud (Anexo I) y de los formularios 
para presentar alegaciones, efectuar reformulación, aceptar y presentar documentos 
(Anexo II), así como de los formularios para la presentación del presupuesto detallado y 
GHO�SODQ�GH�¿QDQFLDFLyQ�GH�OD�DFWLYLGDG�SDUD�OD�TXH�VH�VROLFLWD�OD�VXEYHQFLyQ��$QH[R�,,,��

Tanto la citadas solicitudes, Anexos I, como los formularios de alegaciones, aceptación, 
reformulación y presentación de documentos, Anexos II, y el formulario de presupuesto 
GHWDOODGR�\�GHO�SODQ�GH�¿QDQFLDFLyQ�GH� OD�DFWLYLGDG�SDUD� OD�TXH�VH�VROLFLWD� OD�VXEYHQFLyQ�

�$QH[R�,,,��GH�XVR�REOLJDWRULR�TXH�VH�SXEOLFDQ�FRQMXQWDPHQWH�FRQ� OD�SUHVHQWH�UHVROXFLyQ��

estarán disponibles para su cumplimentación en el Catálogo de procedimientos y servicios 
de la Administración de la Junta de Andalucía en el siguiente enlace:
https:www.juntadeandalucia.es/servicios/procedimientos/detalle/2536

5.2. Las solicitudes, dirigidas a la persona titular de la Dirección de la Agencia Andaluza 
de Instituciones Culturales, deberán ir cumplimentadas por los interesados directamente 
R�SRU�SHUVRQDV�TXH�DFUHGLWHQ�VX� UHSUHVHQWDFLyQ�SRU�FXDOTXLHU�PHGLR�YiOLGR�HQ�GHUHFKR��

Se establece la obligatoriedad del uso del formulario Anexo III para la presentación del 
SUHVXSXHVWR�\�GHO�SODQ�GH�¿QDQFLDFLyQ�GH�OD�DFWLYLGDG��WHQLHQGR�TXH�DFRPSDxDU�DO�$QH[R�,�

$� ¿Q� GH� GDU� PD\RU� DJLOLGDG� D� OD� WUDPLWDFLyQ� GHO� SURFHGLPLHQWR� VH� FRQPLQD� D� ORV�

VROLFLWDQWHV�D�TXH�HQ�HO�VXSXHVWR�GH�TXH� OD� LQIRUPDFLyQ� UHTXHULGD�HQ�HO�$QH[R� ,�QR�VH�



0
0
2
5
9
3
9
4

�/¸NFSP�¸³���-VOFT
�²¹�EF�BCSJM�EF�³±³³

Q�HJOB�·²±¶�µ

#PMFU«O�0_DJBM�EF�MB�+VOUB�EF�"OEBMVD«B

BOJA

%FQ±TJUP�-FHBM��4&�µ²±�²º¸º��*44/��³³¶´���¹±³9� IUUQ���XXX�KVOUBEFBOEBMVDJB�FT�FCPKB

KDJD� FRQVWDU� HQ� HO�PLVPR� GH� IRUPD� H[SUHVD� VLQR� TXH� VH� DSRUWH�PHGLDQWH� XQ� GRVVLHU�

DGMXQWR�D� OD�VROLFLWXG��VH� UHÀHMH�HQ�HO�VXEDSDUWDGR�FRUUHVSRQGLHQWH�GHO�SXQWR���\���GHO�

$QH[R�,��OD�QXPHUDFLyQ�GH�ODV�SiJLQDV�GHO�GRVVLHU�HQ�ODV�TXH�VH�HQFXHQWUD�OD�LQIRUPDFLyQ�

necesaria a efectos de poder valorar la solicitud.
/D�GRFXPHQWDFLyQ�DSRUWDGD�FRQ�HO�$QH[R�,�TXH�QR�VHD�UHTXHULGD�HQ�HO�PLVPR�QR�VHUi�

tenida en cuenta a efectos de valoración de la solicitud ni tampoco podrá tenerse por 
presentada cuando la aportación de la misma corresponda a otra fase de la tramitación del 
SURFHGLPLHQWR�GH�FRQFHVLyQ�GH�OD�VXEYHQFLyQ��SRU�OR�TXH�GHEHUi�UHLWHUDUVH�VX�DSRUWDFLyQ�

HQ�OD�IDVH�SURFHGLPHQWDO�TXH�FRUUHVSRQGD�R�ELHQ�LQGLFDU�D�OD�$JHQFLD�HO�WUiPLWH�HQ�HO�TXH�

fue aportada.
/DV�IHFKDV�GH� LQLFLR�\�¿Q�GHO� IHVWLYDO�GHEHUiQ�UHFRJHUVH�REOLJDWRULDPHQWH�HQ�HO� OXJDU�

VHxDODGR�DO�HIHFWR�HQ�HO�$QH[R�,�� LQGLFDQGR�FRQ�H[DFWLWXG�HO�GtD��PHV�\�DxR��WHQLHQGR�HQ�

FXHQWD�TXH�ODV�DFWLYLGDGHV�VXEYHQFLRQDGDV�GHEHQ�FRPHQ]DU�HQ������\�WHQHU�OD�GXUDFLyQ�

SUHYLVWD�HQ�ODV�EDVHV�UHJXODGRUDV�SDUD�FDGD�PRGDOLGDG�GH�IHVWLYDO�ÀDPHQFR��(Q�HVWH�PDUFR�

WHPSRUDO�GHEHUi�JDUDQWL]DUVH�TXH�OD�SURJUDPDFLyQ�ÀDPHQFD�QR�H[FHGD�GH�ORV�VLHWH�GtDV�

GH�GXUDFLyQ�TXH�FRPR�Pi[LPR�SXHGH� WHQHU�HO� IHVWLYDO� VLHPSUH�TXH�VH�GHVDUUROOH�HQ�XQ�

horizonte temporal máximo de dos semanas y se garantice la unidad de acto del festival. 
Asimismo deberá hacerse constar el plazo de ejecución del proyecto subvencionado ya 
TXH�GHEHUi�DEDUFDU�WRGR�HO�SHULRGR�SUHYLVWR�SDUD�OD�HMHFXFLyQ�GH�ORV�JDVWRV�LPSXWDEOHV�D�VX�

GHVDUUROOR�\�QR�VyOR�ODV�IHFKDV�HQ�ODV�TXH�VH�FHOHEUH�HO�IHVWLYDO�HQ�Vt�

5.3. La presentación de las solicitudes cuando los solicitantes sean personas jurídicas 
será exclusivamente por medios telemáticos, preferentemente a través de la Ventanilla 
Electrónica de la Administración de la Junta de Andalucía (VEA), siendo la dirección 
electrónica de envío https://ws050.juntadeandalucia.es/vea/accesoDirecto/AAIICC. En 
consecuencia, la documentación aportada al procedimiento por las personas jurídicas 
solicitantes o por sus representantes por vías distintas a la establecida con carácter 
exclusivo determinará la inadmisión de dicha documentación.

Cuando los solicitantes sean personas físicas el medio de presentación telemático 
a través de Ventanilla Electrónica será preferente, siendo la dirección electrónica de 
envío https://ws050.juntadeandalucía.es/vea/accesoDirecto/AAIICC, sin perjuicio de su 
presentación a través de los restantes medios referidos en el apartado 10.c) del cuadro 
resumen de la Orden de 21 de junio de 2011.

Cuando las personas solicitantes utilicen los medios alternativos a la Ventanilla 
Electrónica para la presentación de sus solicitudes deberán comunicarlo a la Agencia el 
mismo día de su presentación, enviando un correo electrónico a la dirección
subvenciones.convocatoria.aaiicc@juntadeandalucia.es 
adjuntando el recibo acreditativo de dicha presentación.

1R�REVWDQWH��HQ�HO�VXSXHVWR�GH�TXH�OD�SHUVRQD�ItVLFD�VROLFLWDQWH�SUHVHQWH��GH�IRUPD�

repetida, la misma solicitud u otra documentación por los diferentes medios permitidos se 
atenderá solamente a la documentación aportada a través de la Ventanilla Electrónica de 
la Administración de la Junta de Andalucía, dado el carácter preferente otorgado a este 
medio y todo ello en aras a agillizar la tramitación procedimental y facilitar la colaboración 
de los interesados en el procedimiento.

El plazo de presentación de solicitudes es de 15 días, iniciándose su cómputo el 
SULPHU�GtD�KiELO�VLJXLHQWH�DO�GH�OD�SXEOLFDFLyQ�HQ�HO�%ROHWtQ�2¿FLDO�GH�OD�-XQWD�GH�$QGDOXFtD�

GHO�H[WUDFWR�SUHYLVWR�HQ�HO�DUW�������D��GH�OD�/H\����������GH����GH�QRYLHPEUH��*HQHUDO�GH�

Subvenciones.

Sexto. Resolución.
De conformidad con lo previsto en el apartado 16 del cuadro resumen de la mencionada 

2UGHQ�GH����GH�MXQLR�GH�������OD�UHVROXFLyQ�GH�FRQFHVLyQ�GHEHUi�GLFWDUVH�\�QRWL¿FDUVH�HQ�

HO�SOD]R�Pi[LPR�GH�VHLV�PHVHV��FRQWDGRV�GHVGH�HO�GtD�VLJXLHQWH�D�OD�¿QDOL]DFLyQ�GHO�SOD]R�

para la presentación de solicitudes, pudiendo entenderse desestimada si transcurrido este 



0
0
2
5
9
3
9
4

�/¸NFSP�¸³���-VOFT
�²¹�EF�BCSJM�EF�³±³³

Q�HJOB�·²±¶�¶

#PMFU«O�0_DJBM�EF�MB�+VOUB�EF�"OEBMVD«B

BOJA

%FQ±TJUP�-FHBM��4&�µ²±�²º¸º��*44/��³³¶´���¹±³9� IUUQ���XXX�KVOUBEFBOEBMVDJB�FT�FCPKB

plazo no hubiera recaído resolución expresa, de acuerdo con lo establecido en el último 
párrafo del artículo 120.4 del Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de 
la Junta de Andalucía, aprobado mediante Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo.

/D�UHVROXFLyQ�VHUi�PRWLYDGD�\�GHWHUPLQDUi�ODV�HQWLGDGHV�EHQH¿FLDULDV��HO�SUR\HFWR�\�HO�

SOD]R�GH�HMHFXFLyQ��OD�FXDQWtD�GH�OD�D\XGD��IRUPD�\�VHFXHQFLD�GHO�SDJR��FRQGLFLRQHV�TXH�

VH�LPSRQJDQ�D�ODV�HQWLGDGHV�EHQH¿FLDULDV��SOD]R�\�IRUPD�GH�MXVWL¿FDFLyQ�GHO�FXPSOLPLHQWR�

GH� OD� ¿QDOLGDG�� XQD� GHVHVWLPDFLyQ� H[SUHVD� GHO� UHVWR� GH� ODV� VROLFLWXGHV�� DVt� FRPR� XQD�

UHODFLyQ� RUGHQDGD� GH� DTXpOODV� TXH�� FXPSOLHQGR� FRQ� ODV� FRQGLFLRQHV� DGPLQLVWUDWLYDV� \�

WpFQLFDV�HVWDEOHFLGDV�HQ�ODV�EDVHV�UHJXODGRUDV�SDUD�DGTXLULU�OD�FRQGLFLyQ�GH�EHQH¿FLDULR��

QR� KD\DQ� VLGR� HVWLPDGDV� SRU� UHEDVDUVH� OD� FXDQWtD� Pi[LPD� GHO� FUpGLWR� ¿MDGR� HQ� OD�

convocatoria, con indicación de la puntuación otorgada a cada una de ellas en función de 
los criterios de valoración previstos en la misma.

6L�DOJXQR�GH�ORV�EHQH¿FLDULRV�UHQXQFLDVH�D�OD�VXEYHQFLyQ�HQ�HO�SOD]R�GH�XQ�PHV�GHVGH�

OD�QRWL¿FDFLyQ�GH� OD�5HVROXFLyQ�GH�FRQFHVLyQ�� OD�'LUHFFLyQ�GH� OD�$JHQFLD�FRPR�yUJDQR�

FRQFHGHQWH��DFRUGDUi�VLHPSUH�\�FXDQGR�VH�KD\D�OLEHUDGR�FUpGLWR�DGHFXDGR�\�VX¿FLHQWH�

del presupuesto de 2022 y sin necesidad de una nueva convocatoria, en primer lugar y si 
VH�GD�HO�FDVR��FRPSOHWDU�HO�LPSRUWH�GH�OD�VXEYHQFLyQ�FRQFHGLGD�D�ORV�EHQH¿FLDULRV�TXH�QR�

VH�OHV�SXGR�RWRUJDU�HO�LPSRUWH�TXH�OHV�FRUUHVSRQGtD�VHJ~Q�OD�SXQWXDFLyQ�REWHQLGD�HQ�OD�

YDORUDFLyQ�SRU�LQVX¿FLHQFLD�GH�FUpGLWR�GLVSRQLEOH�\��HQ�VHJXQGR�OXJDU��D�ORV�EHQH¿FLDULRV�

VLJXLHQWHV�D�DTXHOORV�HQ�RUGHQ�GH�SXQWXDFLyQ�

&RQWUD�HVWD�UHVROXFLyQ�TXH�SRQH�¿Q�D�OD�YtD�DGPLQLVWUDWLYD�SRGUi�LQWHUSRQHUVH�UHFXUVR�

potestativo de reposición, ante la Dirección de la Agencia en el plazo de un mes a partir 
GHO�GtD�VLJXLHQWH�D�DTXHO�HQ�TXH�WHQJD�OXJDU�OD�QRWL¿FDFLyQ�GH�OD�UHVROXFLyQ��R�LQWHUSRQHU�

directamente el recurso contencioso-administrativo, ante los órganos judiciales de este 
RUGHQ��HQ�HO�SOD]R�GH�GRV�PHVHV�FRQWDGRV�GHVGH�HO�GtD�VLJXLHQWH�D�DTXHO�HQ�TXH�WHQJD�

OXJDU�OD�QRWL¿FDFLyQ�GH�OD�UHVROXFLyQ��WRGR�HOOR�GH�FRQIRUPLGDG�FRQ�OR�HVWDEOHFLGR�HQ�ORV�

artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015 y con el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

6pSWLPR��0HGLRV�GH�QRWL¿FDFLyQ�\�SXEOLFDFLyQ

La presente resolución de convocatoria así como el Extracto de la misma se 
SXEOLFDUiQ�HQ�HO�%ROHWtQ�2¿FLDO�GH�OD�-XQWD�GH�$QGDOXFtD��DVt�FRPR�HQ�OD�SiJLQD�ZHE�GH�OD�

Agencia Andaluza de Instituciones Culturales 
http://www.juntadeandalucia.es/cultura/web/AAIICC/ 

Los demás actos administrativos dimanantes del presente procedimiento de concesión 
GH�VXEYHQFLRQHV�D�OD�SURPRFLyQ�GH�IHVWLYDOHV�ÀDPHQFRV�GH�SHTXHxR�\�PHGLDQR�IRUPDWR�

se publicaran, si se trata de actos conjuntos en la web de la Agencia y si son actos 
LQGLYLGXDOHV�� FX\D�QRWL¿FDFLyQ�GHED� FXUVDUVH�SHUVRQDOPHQWH�� VH�SUDFWLFDUi� OD�PLVPD�D�

WUDYpV�GHO�6LVWHPD�GH�1RWL¿FDFLRQHV�(OHFWUyQLFDV�1RWL¿F#�

Adicionalmente, todos los actos de instrucción del presente procedimiento, así como 
la información relativa al mismo podrá obtenerse en el Catálogo de procedimientos y 
servicios de la Administración de la Junta de Andalucía en el siguiente enlace:
https: juntadeandalucia.es/servicios/procedimientos/detalle/2536.html

2FWDYR��2EOLJDFLRQHV�GH�ORV�EHQH¿FLDULRV�

/DV� HQWLGDGHV� EHQH¿FLDULDV� GH� ODV� VXEYHQFLRQHV� D� OD� SURPRFLyQ� GH� IHVWLYDOHV�

ÀDPHQFRV� GH�PHGLDQR� \� SHTXHxR� IRUPDWR� TXHGDUiQ� REOLJDGRV� DO� FXPSOLPLHQWR� GH� ODV�

obligaciones establecidas en el apartado 23 del cuadro resumen de las bases reguladoras.
El incumplimiento de las mismas, así como los demás supuestos establecidos en 

el apartado 26 del cuadro resumen llevarán aparejado el reintegro de la subvención 
concedida, así como la exigencia del interés de demora desde el momento del pago de 
la misma.



0
0
2
5
9
3
9
4

�/¸NFSP�¸³���-VOFT
�²¹�EF�BCSJM�EF�³±³³

Q�HJOB�·²±¶�·

#PMFU«O�0_DJBM�EF�MB�+VOUB�EF�"OEBMVD«B

BOJA

%FQ±TJUP�-FHBM��4&�µ²±�²º¸º��*44/��³³¶´���¹±³9� IUUQ���XXX�KVOUBEFBOEBMVDJB�FT�FCPKB

1RYHQR��)RUPD�\�SOD]R�GH�MXVWL¿FDFLyQ�

/RV� EHQH¿FLDULRV� GH� HVWDV� VXEYHQFLRQHV� GHEHQ� MXVWL¿FDU� HO� FXPSOLPLHQWR� GH� OD�

¿QDOLGDG�SDUD� OD�TXH�VH� FRQFHGLy� OD� VXEYHQFLyQ�� DVt� FRPR� OD�DSOLFDFLyQ�GH� ORV� IRQGRV�

UHFLELGRV��HQ�HO�SOD]R�GH���PHVHV�D�FRQWDU�GHVGH� OD� ¿QDOL]DFLyQ�GHO�SOD]R�HVWDEOHFLGR�

para la ejecución de la actividad subvencionada o desde la publicación de la resolución 
GH¿QLWLYD�HQ�HO�FDVR�GH�DFWLYLGDGHV�\D�HMHFXWDGDV�DO������HQ�HO�PRPHQWR�GH�OD�FRQFHVLyQ�

/D�MXVWL¿FDFLyQ�VH�UHDOL]DUi�PHGLDQWH�DSRUWDFLyQ�GH�FXHQWD�MXVWL¿FDWLYD�VLPSOL¿FDGD�D�

WUDYpV�GH�OD�WpFQLFD�GH�PXHVWUHR�R��HQ�FDVR�GH�VHU�OD�EHQH¿FLDULD�XQD�FRUSRUDFLyQ�ORFDO��

PHGLDQWH�FHUWL¿FDFLyQ�GH� OD� LQWHUYHQFLyQ�GH� OD�HQWLGDG� ORFDO�� WDO�\�FRPR�HVWDEOHFHQ� ORV�

apartados 26.f) 3.º y 6.º, respectivamente, del cuadro resumen de las bases reguladoras.

Décimo. Devolución voluntaria, compensación, aplazamiento y fraccionamiento.
(Q� HO� VXSXHVWR� GH� TXH� HO� EHQH¿FLDULR� GH� OD� VXEYHQFLyQ� UHQXQFLDVH� D� OD� PLVPD��

deberá proceder a la devolución voluntaria de los fondos públicos percibidos más los 
correspondientes intereses de demora devengados desde su abono y hasta el momento 
HQ�TXH�VH�SURGX]FD�OD�GHYROXFLyQ�HIHFWLYD��VLQ�TXH�PHGLH�HO�SUHYLR�UHTXHULPLHQWR�GH�OD�

$JHQFLD�$QGDOX]D�GH�,QVWLWXFLRQHV�&XOWXUDOHV��$�WDO�¿Q��GHEHUiQ�FRPXQLFDUOR�D�OD�$JHQFLD�

TXH�OHV�UHPLWLUi�OD�RSRUWXQD�FDUWD�GH�SDJR�SDUD�VX�SRVWHULRU�LQJUHVR�

3DUD� VROLFLWDU� OD� FRPSHQVDFLyQ� FRQ� UHFRQRFLPLHQWR� GH� GHXGD�� ORV� EHQH¿FLDULRV�

GHEHUiQ� GLULJLU� XQD� VROLFLWXG� D� OD� $JHQFLD� 7ULEXWDULD� GH� $QGDOXFtD� D� OD� TXH� GHEHUiQ�

DFRPSDxDU�GH�XQ�FHUWL¿FDGR��TXH�KD�GH�VROLFLWDUVH�SUHYLDPHQWH�D�OD�R¿FLQD�GH�FRQWDELOLGDG�

GH�OD�$JHQFLD�$QGDOX]D�GH�,QVWLWXFLRQHV�&XOWXUDOHV��HQ�HO�TXH�VH�UHÀHMH�OD�H[LVWHQFLD�GHO�

FUpGLWR�UHFRQRFLGR�D�VX�IDYRU�TXH�HVWi�SHQGLHQWH�GH�SDJR��OD�IHFKD�GHO�UHFRQRFLPLHQWR�\�

la suspensión del mismo.
&XDQGR� ORV� EHQH¿FLDULRV� TXLHUDQ� VROLFLWDU� XQ� DSOD]DPLHQWR� R� IUDFFLRQDPLHQWR� FRQ�

reconocimiento de deuda deben dirigir una solicitud en tal sentido a la Agencia Tributaria 
de Andalucía.

Undécimo. Efectos
/D�SUHVHQWH�UHVROXFLyQ�VXUWLUi�HIHFWRV�D�SDUWLU�GHO�GtD�VLJXLHQWH�DO�TXH�VH�SXEOLTXH�HQ�

HO�%ROHWtQ�2¿FLDO�GH�OD�-XQWD�GH�$QGDOXFtD�HO�H[WUDFWR�SUHYLVWR�HQ�HO�DUWtFXOR������D��GH�OD�

/H\����������GH����GH�QRYLHPEUH��*HQHUDO�GH�6XEYHQFLRQHV�

Sevilla, 29 de marzo de 2022.- La Directora, Mar Sánchez Estrella.



0
0
2
5
9
3
9
4

�/¸NFSP�¸³���-VOFT
�²¹�EF�BCSJM�EF�³±³³

Q�HJOB�·²±¶�¸

#PMFU«O�0_DJBM�EF�MB�+VOUB�EF�"OEBMVD«B

BOJA

%FQ±TJUP�-FHBM��4&�µ²±�²º¸º��*44/��³³¶´���¹±³9� IUUQ���XXX�KVOUBEFBOEBMVDJB�FT�FCPKB

�,+0"'"/>��!"��2)12/��6���1/&*,+&,��&01d/& ,�
�$"+ &���+!�)27��!"��+01&12 &,+"0��2)12/�)"0

���������
�������������� ����� ��� ���������� ��� 	���������� 	��������� ��� �������� ��
��������	���������d!&$,�!"�-/, "!&*&"+1,y�CFDG��

�3iJLQD GH �

�|��������������������y
��������������
�������y

!" !" !" ���
��+b !"�#" %� �

Bw����������������������������������������������������������������
��������������������������������������������y ����y

� �
����������	y

���������y
���������|�y ��������������|�y

�Î����y �����y ����������|�y ������y ������y ��������y ������y ������y

��������������������y ���������y ���������y ��|�y ���w�������y

����������������������������������������������y ����y
� �

�������y

���Î���������������y

Cw�����	�������
CwB ��
������������������	�������

��� 2*-)&*"+1�/�-,/�)�0�-"/0,+�0��������
�������/")� &,+�/0"�")" 1/d+& �*"+1"� ,+�)���!*&+&01/� &d+�
��/.2"�0d),�2+��,- &d+w

�����-,/�.2"�)�0�+,1&#& � &,+"0�.2"�-/, "!��-/� 1& �/�0"�"#" 1�"+�"+�-�-")�"+�")�)2$�/�.2"�0"�&+!& �y
��+!"-"+!&"+1"*"+1"�!"�)��+,1&#& � &d+�"+�-�-")x��01��0"�-/� 1& �/û�1�*�&�+�-,/�*"!&,0�")" 1/d+& ,0x���)��.2"�-,!/û��  "!"/�
3,)2+1�/&�*"+1"x�1"+&"+!,�3�)&!"7���"#" 1,0�!"�-)�7,0��.2"))����)��.2"�0"��  "!��-/&*"/,���B�w
���������|�y ��������������|�y

�Î����y �����y ����������|�y ������y ������y ��������y ������y ������y

���������y ��������������������y ���������y ��|�y ���w�������y

���]	���������y� ������������������y

����� -,/� .2"� )�0� +,1&#& � &,+"0� .2"� -/, "!�� -/� 1& �/� 0"� "#" 1�"+� -,/� *"!&,0� ")" 1/d+& ,0� �� 1/�3�0� !")� 0&01"*�� !"�
+,1&#& � &,+"0�!"�)���!*&+&01/� &d+�!"�)��
2+1��!"��+!�)2 >��6�0"�1/�*&1"�*&��)1��"+� �0,�!"�+,�"01�/),��B�w

�+!&.2"� 2+�  ,//",� ")" 1/d+& ,� 6x� ,- &,+�)*"+1"x� 2+� +�*"/,� !"� 1")�#,+,� *d3&)� !,+!"� &+#,/*�/� 0,�/"� )�0� +,1&#& � &,+"0�
-/� 1& �!�0�"+�")�0&01"*��!"�+,1&#& � &,+"0w

�,//",�")" 1/d+& ,y �b�1")�#,+,�*d3&)y

�
�
�
�
�
�
�
�

� � $1(;2 ,



0
0
2
5
9
3
9
4

�/¸NFSP�¸³���-VOFT
�²¹�EF�BCSJM�EF�³±³³

Q�HJOB�·²±¶�¹

#PMFU«O�0_DJBM�EF�MB�+VOUB�EF�"OEBMVD«B

BOJA

%FQ±TJUP�-FHBM��4&�µ²±�²º¸º��*44/��³³¶´���¹±³9� IUUQ���XXX�KVOUBEFBOEBMVDJB�FT�FCPKB

�3iJLQD GH �

Cw�����	����������,+1&+2� &d+�
�B�� �"�"� �  "!"/� �)� 0&01"*�� !"� +,1&#& � &,+"0�  ,+� 02�  "/1&#& �!,� ")" 1/d+& ,� 2� ,1/,0�*"!&,0� !"� &!"+1&#& � &d+� ")" 1/d+& �z� -2"!"� "+ ,+1/�/�*û0�

&+#,/*� &d+� 0,�/"� ),0� /".2&0&1,0� +" "0�/&,0� -�/�� ")� 20,� !")� 0&01"*�� 6� ")� �  "0,� �� )�0� +,1&#& � &,+"0� "+� )�� !&/"  &d+y� %11-0y��
444w'2+1�!"�+!�)2 &�w"0�+,1&#& � &,+"0w

CwC ����	������������������������
�������
��� 2*-)&*"+1�/�-,/�)�0�-"/0,+�0�����
�������/")� &,+�/0"�")" 1/d+& �*"+1"� ,+�)���!*&+&01/� &d+�

��0� +,1&#& � &,+"0� .2"� -/, "!�� -/� 1& �/� 0"� "#" 12�/û+� -,/� *"!&,0� ")" 1/d+& ,0� �� 1/�3�0� !")� 0&01"*�� !"� +,1&#& � &,+"0� !"� )�
�!*&+&01/� &d+�!"�)��
2+1��!"��+!�)2 >��6�0"�1/�*&1�/û�02��)1��"+� �0,�!"�+,�"01�/),��B�w

�+!&.2"�2+� ,//",�")" 1/d+& ,�6x�,- &,+�)*"+1"x�2+�+�*"/,�!"�1")�#,+,�*d3&)�!,+!"�&+#,/*�/�0,�/"�)�0�+,1&#& � &,+"0�-/� 1& �!�0�
"+�")�0&01"*��!"�+,1&#& � &,+"0w

�,//",�")" 1/d+& ,y �b�1")�#,+,�*d3&)y

�B�� �"�"� �  "!"/� �)� 0&01"*�� !"� +,1&#& � &,+"0�  ,+� 02�  "/1&#& �!,� ")" 1/d+& ,� 2� ,1/,0�*"!&,0� !"� &!"+1&#& � &d+� ")" 1/d+& �z� -2"!"� "+ ,+1/�/�*û0�
&+#,/*� &d+� 0,�/"� ),0� /".2&0&1,0� +" "0�/&,0� -�/�� ")� 20,� !")� 0&01"*�� 6� ")� �  "0,� �� )�0� +,1&#& � &,+"0� "+� )�� !&/"  &d+y� %11-0y��
444w'2+1�!"�+!�)2 &�w"0�+,1&#& � &,+"0w

Dw��������������
�������x���',�*&�"5-/"0��/"0-,+0��&)&!�!x�.2"�)��-"/0,+��,�"+1&!�!�0,)& &1�+1"y

�2*-)"� ),0� /".2&0&1,0� "5&$&!,0� -�/�� ,�1"+"/� )��  ,+!& &d+� !"� �"+"#& &�/&�x� 6� 0"�  ,*-/,*"1"� �� �-,/1�/x� "+� ")� 1/û*&1"� !"�
�2!&"+ &�x�)��!, 2*"+1� &d+�"5&$&!��"+�)�0���0"0�/"$2)�!,/�0w

�,�0"�%�))��&+ 2/0��"+�+&+$2+��!"�)�0�-/,%&�& &,+"0� ,+1"*-)�!�0�"+�)�0�-/"0"+1"0���0"0�/"$2)�!,/�0w

�,�%��0,)& &1�!,�+&�,�1"+&!,�02�3"+ &,+"0�,��62!�0�-�/��)��*&0*��#&+�)&!�!�/")� &,+�!�0� ,+�"01��0,)& &12!w

��� 0,)& &1�!,� 6�2� ,�1"+&!,� ,1/�0� 02�3"+ &,+"0x� �62!�0x� &+$/"0,0� ,� /" 2/0,0� -�/�� )��*&0*�� #&+�)&!�!� /")� &,+�!�0�  ,+� "01�
0,)& &12!x�-/, "!"+1"0�!"� 2�)"0.2&"/���!*&+&01/� &,+"0�,�"+1"0�-��)& ,0�,�-/&3�!,0x�+� &,+�)"0�,�&+1"/+� &,+�)"0w

�,)& &1�!�0

	" %���], �!*&+&01/� &d+����+1"�-��)& ,�,�-/&3�!,x�+� &,+�)�,�&+1"/+� &,+�) �*-,/1"��,+ "-1, �&+&*&0
��>��,�

¬

¬

¬

&RQFHGLGDV

	" %���], �!*&+&01/� &d+����+1"�-��)& ,�,�-/&3�!,x�+� &,+�)�,�&+1"/+� &,+�) �*-,/1"��,+ "-1, �&+&*&0
��>��,�

¬

¬

¬

�"� ,*-/,*"1"��� 2*-)&/�)�0�,�)&$� &,+"0�"5&$&!�0w

Ew�������������������������x���������x����������������������������������������������������
�������������
Bw��|�����������������y

Cw��������������������y

Dw����������������������������

DwBw�	��������������y 	��������	�����������y

DwCw���
������y

�
�
�
�
�
�
�
�

� � $1(;2 ,



0
0
2
5
9
3
9
4

�/¸NFSP�¸³���-VOFT
�²¹�EF�BCSJM�EF�³±³³

Q�HJOB�·²±¶�º

#PMFU«O�0_DJBM�EF�MB�+VOUB�EF�"OEBMVD«B

BOJA

%FQ±TJUP�-FHBM��4&�µ²±�²º¸º��*44/��³³¶´���¹±³9� IUUQ���XXX�KVOUBEFBOEBMVDJB�FT�FCPKB

�3iJLQD GH �

Ew�������������������������x���������x����������������������������������������������������
����������������,+1&+2� &d+�
DwDw��������������

DwEw���������
|�

DwFw������������������������y���1"/&�)"0���, �)x��#,/,x�*"!&,0�1� +& ,0x�*"!&,0�%2*�+,0www�

DwGw�����������

�
�
�
�
�
�
�
�

� � $1(;2 ,



0
0
2
5
9
3
9
4

�/¸NFSP�¸³���-VOFT
�²¹�EF�BCSJM�EF�³±³³

Q�HJOB�·²±¶�²±

#PMFU«O�0_DJBM�EF�MB�+VOUB�EF�"OEBMVD«B

BOJA

%FQ±TJUP�-FHBM��4&�µ²±�²º¸º��*44/��³³¶´���¹±³9� IUUQ���XXX�KVOUBEFBOEBMVDJB�FT�FCPKB

�3iJLQD GH �

Ew�������������������������x���������x����������������������������������������������������
����������������,+1&+2� &d+�
DwHw�����������������������	������������������������������������������������������y

�
�
�
�
�
�
�
�

� � $1(;2 ,



0
0
2
5
9
3
9
4

�/¸NFSP�¸³���-VOFT
�²¹�EF�BCSJM�EF�³±³³

Q�HJOB�·²±¶�²²

#PMFU«O�0_DJBM�EF�MB�+VOUB�EF�"OEBMVD«B

BOJA

%FQ±TJUP�-FHBM��4&�µ²±�²º¸º��*44/��³³¶´���¹±³9� IUUQ���XXX�KVOUBEFBOEBMVDJB�FT�FCPKB

�3iJLQD GH �

Fw������������������������y���	��������������������������������������������

��2*-)&*"+1�/�"01"��-�/1�!,�0&$2&"+!,�")�,/!"+�!" /" &"+1"�!"� &*-,/1�+ &��"01��)" &!,�"+� )�0���0"0�/"$2)�!,/�0x� 0"��!'2+1�/û+�
1�+1�0� ,-&�0�!"�)��-/"0"+1"�%,'�� ,*,�0"��+" "0�/&,�

B���/�6" 1,/&��6�/")"3�+ &��!")�	"01&3�)y

C���!" 2� &d+�!")�"0-� &,�-/,-2"01,

D����),/� &d+��/1>01& �x� ,+�"0-" &�)��1"+ &d+���)��&+ ,/-,/� &d+���)��-/,$/�*� &d+�!")�#"01&3�)�!"�'d3"+"0�3�),/"0�6��/1&01�0�3"1"/�+,0�
#2"/��!"�),0� &/ 2&1,0�!"�-/,$/�*� &d+��0>� ,*,��)�".2&)&�/&,�"+1/"�)�0�!&01&+1�0�!&0 &-)&+�0�#)�*"+ �0

E����),/� &d+�" ,+d*& �w��!" 2� &d+�!")�-/"02-2"01,���)��� 1&3&!�!

�
�
�
�
�
�
�
�

� � $1(;2 ,



0
0
2
5
9
3
9
4

�/¸NFSP�¸³���-VOFT
�²¹�EF�BCSJM�EF�³±³³

Q�HJOB�·²±¶�²³

#PMFU«O�0_DJBM�EF�MB�+VOUB�EF�"OEBMVD«B

BOJA

%FQ±TJUP�-FHBM��4&�µ²±�²º¸º��*44/��³³¶´���¹±³9� IUUQ���XXX�KVOUBEFBOEBMVDJB�FT�FCPKB

�3iJLQD GH �

Fw������������������������y���	����������������������������������������������,+1&+2� &d+�

F���/,$/�*��!"� �-1� &d+�6�0"+0&�&)&7� &d+�!"�+2"3,0�-��)& ,0

G���,+0&!"/� &d+�.2"�")�-/,6" 1,�1"+$��!"�)��&$2�)!�!�!"�$�+"/,�6�)�0�*"!&!�0�.2"��)�"#" 1,�")�*&0*,�-/"3"�

�, 2*"+1� &d+����-,/1�/�"+�")�1/û*&1"�!"��2!&"+ &��-�/��� /"!&1�/�"01"� /&1"/&,��"+�02� �0,�y

B

C

D

Gw����������x���
��x�	�������	����

���-"/0,+�����',�#&/*�+1"��������x ��',�02�"5-/"0��/"0-,+0��&)&!�!x�.2"�0,+� &"/1,0� 2�+1,0�!�1,0�#&$2/�+�"+�)��-/"0"+1"�0,)& &12!�
6 ����������)�� ,+ "0&d+�!"�)��02�3"+ &d+�-,/�&*-,/1"�!"�y������������������������������������������������������������������������������������������������������¬

�+ � !" !"

��������������������������������������

	!,wy

���������������������������������������
������������������������������������������

�d!&$,��&/" 1,/&,��,*�+�!"��+&!�!"0��/$û+& �0�6��#& &+�0y

�
�
�
�
�
�
�
�

� � $1(;2 ,

� A B A B E A I C



0
0
2
5
9
3
9
4

�/¸NFSP�¸³���-VOFT
�²¹�EF�BCSJM�EF�³±³³

Q�HJOB�·²±¶�²´

#PMFU«O�0_DJBM�EF�MB�+VOUB�EF�"OEBMVD«B

BOJA

%FQ±TJUP�-FHBM��4&�µ²±�²º¸º��*44/��³³¶´���¹±³9� IUUQ���XXX�KVOUBEFBOEBMVDJB�FT�FCPKB

�3iJLQD GH �

��	����������9������������������������������

�+� 2*-)&*&"+1,�!"�),�!&0-2"01,�"+�")��"$)�*"+1,�
"+"/�)�!"��/,1"  &d+�!"���1,0x�)"�&+#,/*�*,0�.2"y�
����)��"0-,+0��)"�!")�1/�1�*&"+1,�!"�020�!�1,0�-"/0,+�)"0�"0�)���$"+ &���+!�)27��!"��+01&12 &,+"0��2)12/�)"0x� 26��!&/"  &d+�"0��!&#w

�01�!&,��)>*-& ,w��2"/1���w��0)��!"�)����/12'�w�EBAJC��"3&))��6� ,//",�")" 1/d+& ,���&&  ¿'2+1�!"�+!�)2 &�w"0�
����,!/û� ,+1� 1�/� ,+�")��")"$�!,�!"��/,1"  &d+�!"���1,0�"+�)��!&/"  &d+�")" 1/d+& ��!-!w��&&  ¿'2+1�!"�+!�)2 &�w"0
 ���,0�!�1,0�-"/0,+�)"0�.2"�+,0�&+!& ��0"�&+ ,/-,/�+���)��� 1&3&!�!�!"�$"01&d+�!"�02�3"+ &,+"0x� )��)& &12!�!"�!& %,�1/�1�*&"+1,�0"�

��0��"+�")��/1w�IwC�!"�)������
����)�0"/�2+�1/�1�*&"+1,�+" "0�/&,�-�/��")� 2*-)&*&"+1,�!"�2+��*&0&d+�/"�)&7�!��"+�&+1"/�0�-��)& ,�
,�"+�")�"'"/ & &,�!"�-,!"/"0�-��)& ,0� ,+#"/&!,0��)�/"0-,+0��)"�!")�1/�1�*&"+1,x� ,+0" 2"+ &��!"�),�"01��)" &!,�"+�")��/1w�GwCw���
�" /"1,�BAD�CABBx�!"�BJ�!"���/&)x�-,/�")�.2"�0"��-/2"��+�),0��01�121,0�!"�)���$"+ &���+!�)27��!"��+01&12 &,+"0��2)12/�)"0w�

!���2"!"�201"!�"'"/ "/�020�!"/" %,0�!"��  "0,x�/" 1&#& � &d+x�02-/"0&d+x�-,/1��&)&!�!�!"�020�!�1,0x�6�)��)&*&1� &d+�2�,-,0& &d+���02�
1/�1�*&"+1,�6���+,� 0"/�,�'"1,�!"�!" &0&,+"0� &+!&3&!2�)"0��21,*�1&7�!�0x�  ,*,�0"�"5-)& ��"+� )�� 0&$2&"+1"�!&/"  &d+�")" 1/d+& �y�
%11-0y��'2+1�!"�+!�)2 &�w"0�-/,1"  &,+!"!�1,0x�!,+!"�-,!/û�"+ ,+1/�/�")�#,/*2)�/&,�/" ,*"+!�!,�-�/��02�"'"/ & &,w�

"���,�"01û+�-/"3&01�0� "0&,+"0�!"�!�1,0x�0�)3,����-,0&�)"0�"+ �/$�!,0�!"�1/�1�*&"+1,�-,/� 2"+1��!")�/"0-,+0��)"�!")�*&0*,x�,�!"�)�0�
!"/&3�!�0�!"�,�)&$� &d+�)"$�)w

���&+#,/*� &d+��!& &,+�)�!"1�))�!��0"�"+ 2"+1/��!&0-,+&�)"�"+�)��0&$2&"+1"�!&/"  &d+�")" 1/d+& �y

%11-0y��'2+1�!"�+!�)2 &�w"0�-/,1"  &,+!"!�1,0�!"1�))"�BGFEGDw%1*)

���-/"0"+1� &d+�!"�"01��0,)& &12!� ,+))"3�/û�)���21,/&7� &d+��)�d/$�+,�$"01,/�-�/��/" ���/�)�0� "/1&#& � &,+"0���"*&1&/�-,/�)���$"+ &�
�01�1�)�!"��!*&+&01/� &d+��/&�21�/&�x�-,/�)���"0,/"/>��
"+"/�)�!"�)���"$2/&!�!��, &�)�6�-,/�)���,+0"'"/>�� ,*-"1"+1"�"+�*�1"/&��!"�
�� &"+!�� !"� )�� 
2+1�� !"� �+!�)2 >�x� .2"� 0"�+� /".2"/&!�0� -,/� )�0� ��0"0� �"$2)�!,/�0x� !"� � 2"/!,�  ,+� ")� �/1> 2),�BCAwC� !")� �"51,�
�"#2+!&!,�!"� )���"6�
"+"/�)�!"� )���� &"+!�����)& ��!"� )��
2+1��!"��+!�)2 >�x� �-/,��!,�-,/��" /"1,��"$&0)�1&3,�B�CABAx� !"�C� !"�
*�/7,w

�
�
�
�
�
�
�
�

� � $1(;2 ,



0
0
2
5
9
3
9
4

�/¸NFSP�¸³���-VOFT
�²¹�EF�BCSJM�EF�³±³³

Q�HJOB�·²±¶�²µ

#PMFU«O�0_DJBM�EF�MB�+VOUB�EF�"OEBMVD«B

BOJA

%FQ±TJUP�-FHBM��4&�µ²±�²º¸º��*44/��³³¶´���¹±³9� IUUQ���XXX�KVOUBEFBOEBMVDJB�FT�FCPKB

�3iJLQD GH �

����������������������������������������������������������	���������

Bw����������������������������������������������������������������
���-"/0,+��,�"+1&!�!�.2"�-/"0"+1"�"01"�#,/*2)�/&,�!"�"/û� 2*-)&*"+1�/�),0�!�1,0�&!"+1&#& �1&3,0�.2"��.2>�0"�/".2&"/"+w
�,0�!�1,0�/")�1&3,0���)��-"/0,+��/"-/"0"+1�+1"�0"/û+�!"� 2*-)&*"+1� &d+�,�)&$�1,/&�w����/û�!"�&+!& �/���02�3"7�"+� �)&!�!�!"�.2��0"�
,01"+1��)��/"-/"0"+1� &d+w

Cw�����	��������
����/��)�0�-"/0,+�0��������
�������/")� &,+�/0"�")" 1/d+& �*"+1"� ,+�)���!*&+&01/� &d+x���-�/1�!,�CwBw��0"/û�+" "0�/&,�")"$&/�2+�
!"�)�0�!,0�,- &,+"0�!"�+,1&#& � &d+�.2"�0"�,#/" "+w�

�� �+� ")� 02-2"01,� !"� %��"/� ,-1�!,� -,/� )�� +,1&#& � &d+� "+� -�-")x� 0"/û� ,�)&$�1,/&,�  2*-)&*"+1�/� ),0� !�1,0� /")�1&3,0� �)�
!,*& &)&,�!"�+,1&#& � &d+w
���+�")�02-2"01,�!"�%��"/�,-1�!,�-,/�)��+,1&#& � &d+�"+�-�-")x�"0� ,+3"+&"+1"� 2*-)&*"+1�/�),0�!�1,0�/")�1&3,0��� ,//",�
")" 1/d+& ,� 6x� ,- &,+�)*"+1"x� +�*"/,� !"� 1")�#,+,� *d3&)� -�/�� -,!"/� "#" 12�/� ")� �3&0,� !"� -2"01�� �� !&0-,0& &d+� !"� )�
+,1&#& � &d+�")" 1/d+& ��.2"�0"�"#" 12�/û�"+� 2�).2&"/� �0,x�6���)��.2"�-,!/û��  "!"/�3,)2+1�/&�*"+1"w�
�"�+,�#� &)&1�/�!& %,0�!�1,0�+,�/" &�&/û�")� ,//"0-,+!&"+1"��3&0,w��+�")� �0,�!"�.2"�!"0""�*,!&#& �/),0�!"�"/û�!&/&$&/0"��)�
d/$�+,�$"01,/�!")�-/, "!&*&"+1,w�
���&�!"0"��*,!&#& �/�")�*"!&,���1/�3�0�!")�.2"�/" &�&/�)��+,1&#& � &d+x�!"�"/û�!&/&$&/0"��)�d/$�+,�$"01,/�!")�-/, "!&*&"+1,w�

����/��")� �0,�!"�-"/0,+�0�����
�������/")� &,+�/0"�")" 1/d+& �*"+1"� ,+�)���!*&+&01/� &d+x���-�/1�!,�CwCw�x� ),0�!�1,0�!"� ,//",�
")" 1/d+& ,�6x�,- &,+�)*"+1"x�+�*"/,�!"�1")�#,+,�*d3&)�.2"�+,0�-/,-,/ &,+�x�0,+�+" "0�/&,0�-�/��-,!"/�"#" 12�/�")��3&0,�!"�-2"01�
��!&0-,0& &d+�!"�)��+,1&#& � &d+�")" 1/d+& �w��01��+,1&#& � &d+�0"�"#" 12�/û�"+� 2�).2&"/� �0,x�&+!"-"+!&"+1"*"+1"�!"�.2"�0"�%�6�+
 2*-)&*"+1�!,�),0�*&0*,0w��+�")� �0,�!"�.2"�!"0""�*,!&#& �/),0�!"�"/û�!&/&$&/0"��)�d/$�+,�$"01,/�!")�-/, "!&*&"+1,w

Dw��������������
�"�"/û�*�/ �/��.2"))�0�!" )�/� &,+"0�.2"� ,//"0-,+!�+� ,+�02�0&12� &d+� ,+ /"1�w

Ew�������������������������x���������x������������������������������������������������������������������
�"�"/û� 2*-)&*"+1�/�"01"��-�/1�!,� ,+� ),0�!�1,0� ,//"0-,+!&"+1"0��� )��� 1&3&!�!x�-/,6" 1,x�  ,*-,/1�*&"+1,�,�0&12� &d+�-�/�� )�
.2"�0"�0,)& &1��)��02�3"+ &d+w

Fw������������������������y���	���������������������������������
�"�"/û� 2*-)&*"+1�/�"01"��-�/1�!,� ,+�),0� /&1"/&,0�!"�3�),/� &d+�.2"� ,//"0-,+!�+w�

Gw����������x���
��x�	�������	����
�"�"/û�!" )�/�/�.2"�0,+� &"/1,0� 2�+1,0�!�1,0�#&$2/�+�"+�")�-/"0"+1"�!, 2*"+1,x�6�#&/*�/�")�#,/*2)�/&,w

����w��w���w��wy��"�"/û� 2*-)&*"+1�/�&+!& �+!,�")�d/$�+,��)�.2"�0"�!&/&$"�)��0,)& &12!w

���Dw�����
����������������Î����������������
9�����w��,+� �/û 1"/�$"+"/�)x�"01"� d!&$,��-�/" "/û� 2*-)&*"+1�!,x�"+� �0,�
 ,+1/�/&,�-,!/û� ,+02)1�/�"+�)�0�,#& &+�0�!"��0&01"+ &��"+�*�1"/&��!"�/"$&01/,0��,��&"+�"+�"01��!&/"  &d+y
%11-0y��40ACEw'2+1�!"�+!�)2 &�w"0��"�!&/" 1,/&, ,*2+!"2+&!�!"0,/$�+& �0

�
�
�
�
�
�
�
�

� � $1(;2 ,



0
0
2
5
9
3
9
4

�/¸NFSP�¸³���-VOFT
�²¹�EF�BCSJM�EF�³±³³

Q�HJOB�·²±¶�²¶

#PMFU«O�0_DJBM�EF�MB�+VOUB�EF�"OEBMVD«B

BOJA

%FQ±TJUP�-FHBM��4&�µ²±�²º¸º��*44/��³³¶´���¹±³9� IUUQ���XXX�KVOUBEFBOEBMVDJB�FT�FCPKB

�,+0"'"/>��!"��2)12/��6���1/&*,+&,��&01d/& ,�
�$"+ &���+!�)27��!"��+01&12 &,+"0��2)12/�)"0

	���������� ��� ���
���������������������	����������� �� ������������� ���
����������
�������������� ����� ��� ���������� ��� 	���������� 	��������� ��� �������� ��
��������	���������d!&$,�!"�-/, "!&*&"+1,y�CFDG��

�3iJLQD GH �

�|��������������������y
��������������
�������y

!" !" !" ���
��+b !"�#" %� �

Bw����������������������������������������������������������������
��������������������������������������������y ����y

� �
����������	y

������������������������������������������������������������������������y ����y
� �

����������	y

���Î���������������y

Cw�����������������

����y � � � � �

���	� � � �

�d!&$,���+ , ��>0 �, �)&!�! �2 2/0�)
�+1&!�!y

�,*& &)&,y

�, �)&!�!y �/,3&+ &�y �d!&$,��,01�)y

����y��"�"/û�"01�/�!"��)1��"+�")��"$&01/,�!"� 2"+1�0�!"��"/ "/,0�!"�)���"0,/"/>��
"+"/�)�!"�)��
2+1��!"��+!�)2 >�w�

Dw� ������	�������� ��� ��� ���������x� ��������x� ��������������� �� ���������� ����� ��� ���� ���
����������������������

�
�
�
�
�
�
�
�
�
$
�
�

� � $1(;2 ,,

� �



0
0
2
5
9
3
9
4

�/¸NFSP�¸³���-VOFT
�²¹�EF�BCSJM�EF�³±³³

Q�HJOB�·²±¶�²·

#PMFU«O�0_DJBM�EF�MB�+VOUB�EF�"OEBMVD«B

BOJA

%FQ±TJUP�-FHBM��4&�µ²±�²º¸º��*44/��³³¶´���¹±³9� IUUQ���XXX�KVOUBEFBOEBMVDJB�FT�FCPKB

�3iJLQD GH �

Ew����
���������������������	����������

���&�+!,0"�-2�)& �!,�)��-/,-2"01��-/,3&0&,+�)�!"�/"0,)2 &d+�!"�)���,+3, �1,/&��!"��2�3"+ &,+"0�"+�*�1"/&��!"�

x�"#" 12�!��*"!&�+1"� !"

!" !" ���
��+�*"/, !" x�*&�0,)& &12!�%��0&!,y

����������-,/�")�&*-,/1"�-/"1"+!&!,

��������� -,/�2+�&*-,/1"�&+#"/&,/��)�0,)& &1�!,

�����������

�,/�),�.2"x

EwB ������������������������������������������y

�������")�&*-,/1"�!"�)��02�3"+ &d+�-/,-2"01��0&+�*,!&#& �/�")�-/"02-2"01,�-/"0"+1�!,

�����������)��0,)& &12!

EwC 	,/*2),�)�0�0&$2&"+1"0��)"$� &,+"0y

EwD ��,),�"+�")�02-2"01,�!"�.2"�")�&*-,/1"�!"�)��02�3"+ &d+�-/,-2"01��-/,3&0&,+�)�0"��&+#"/&,/��)�0,)& &1�!,�6�)�0���0"0�/"$2)�!,/�0�
-/"3"�+�)��/"#,/*2)� &d+�w��+�,/!"+����'201�/�),0� ,*-/,*&0,0�6� ,+!& &,+"0���)��02�3"+ &d+�,1,/$��)"x�/"#,/*2),�*&�0,)& &12!�!"�
02�3"+ &d+�"+�),0�0&$2&"+1"0�1�/*&+,0y

EwE �"� ,+#,/*&!�!� ,+�),�"01��)" &!,�"+�)�0���0"0�/"$2)�!,/�0x�6�%��&"+!,�/"02)1�!,�-"/0,+���"+"#& &�/&��-/,3&0&,+�)�02-)"+1"�!"�
!,0�,�*û0�02�3"+ &,+"0x������-,/�)��0&$2&"+1"�02�3"+ &d+��/"))"+�/� 2�+!,�-/, "!��y

Fw���������������������

�)�d/$�+,�$"01,/�3���� ,+02)1�/�),0�0&$2&"+1"0�!�1,0x�"+�")� �0,�!"�.2"�+,�"01��!"�� 2"/!,x�*�+&#&"01"�02�,-,0& &d+���/1> 2),�CI�!"�)�
�"6�DJ�CABFx�!"�B�!"�, 12�/"�y

�������
����)�� ,+02)1��!"�),0�!�1,0�!"�&!"+1&!�!�!"�)��-"/0,+��0,)& &1�+1"���1/�3�0�!")��&01"*��!"��"/&#& � &d+�!"���1,0�
!"��!"+1&!�!x�6��-,/1,� ,-&��!")��������w

�������
����)�� ,+02)1��!"�),0�!�1,0�!"�&!"+1&!�!�!"�)��-"/0,+��/"-/"0"+1�+1"���1/�3�0�!")��&01"*��!"��"/&#& � &d+�!"�
��1,0�!"��!"+1&!�!x�6��-,/1,� ,-&��!")��������w

�
�
�
�
�
�
�
�
�
$
�
�

� � $1(;2 ,,



0
0
2
5
9
3
9
4

�/¸NFSP�¸³���-VOFT
�²¹�EF�BCSJM�EF�³±³³

Q�HJOB�·²±¶�²¸

#PMFU«O�0_DJBM�EF�MB�+VOUB�EF�"OEBMVD«B

BOJA

%FQ±TJUP�-FHBM��4&�µ²±�²º¸º��*44/��³³¶´���¹±³9� IUUQ���XXX�KVOUBEFBOEBMVDJB�FT�FCPKB

�3iJLQD GH �

Gw��������������

�/"0"+1,�)��0&$2&"+1"�!, 2*"+1� &d+y

�, 2*"+1,

B

C

D

E

F

G

H

I

J

BA

��"+�")� �0,�!"�%��"/*"�,-2"01,���02� ,+02)1��"+�")��-�/1�!,�Fy

�,-&��!")���������!"�)��-"/0,+��0,)& &1�+1"

�,-&��!")���������!"�)��-"/0,+��/"-/"0"+1�+1"

�����������������������������������������������
���������������|�

�'"/7,�")�!"/" %,���+,�-/"0"+1�/�),0�0&$2&"+1"0�!, 2*"+1,0�.2"�,�/�+�"+�-,!"/�!"�)���!*&+&01/� &d+�!"�)��
2+1��!"��+!�)2 >��,�!"�
020��$"+ &�0x�"�&+!& ,��� ,+1&+2� &d+�)��&+#,/*� &d+�+" "0�/&��-�/��.2"�-2"!�+�0"/�/" ���!,0y

�, 2*"+1, �,+0"'"/>���$"+ &��6��/$�+,
	" %��!"�"*&0&d+�
,�-/"0"+1� &d+

�/, "!&*&"+1,�"+�")�.2"�0"�
"*&1&d�,�"+�")�.2"�0"�-/"0"+1d

B

C

D

E

F

G

H

I

J

BA

�B�����!"�1/�1�/0"�!"�!, 2*"+1,0� ,//"0-,+!&"+1"0���-/, "!&*&"+1,0�.2"�%�6�+�#&+�)&7�!,�"+�),0��)1&*,0� &+ ,��],0w�

���������������������������������������������

�'"/7,� ")� !"/" %,� �� +,� -/"0"+1�/� ),0� 0&$2&"+1"0� !, 2*"+1,0� .2"� ,�/�+� "+� -,!"/� !"� ,1/�0� �!*&+&01/� &,+"0� ���)& �0x� "� &+!& ,� �
 ,+1&+2� &d+�)��&+#,/*� &d+�+" "0�/&��-�/��.2"�-2"!�+�0"/�/" ���!,0y

�, 2*"+1, �,+0"'"/>���$"+ &��6��/$�+,
	" %��!"�"*&0&d+�
,�-/"0"+1� &d+

�/, "!&*&"+1,�"+�")�.2"�0"�
"*&1&d�,�"+�")�.2"�0"�-/"0"+1d

B

C

D

E

F

G

H

I

J

BA

�
�
�
�
�
�
�
�
�
$
�
�

� � $1(;2 ,,



0
0
2
5
9
3
9
4

�/¸NFSP�¸³���-VOFT
�²¹�EF�BCSJM�EF�³±³³

Q�HJOB�·²±¶�²¹

#PMFU«O�0_DJBM�EF�MB�+VOUB�EF�"OEBMVD«B

BOJA

%FQ±TJUP�-FHBM��4&�µ²±�²º¸º��*44/��³³¶´���¹±³9� IUUQ���XXX�KVOUBEFBOEBMVDJB�FT�FCPKB

�3iJLQD GH �

Hw������������x���
��x�	�������	����

��� -"/0,+�� ���',� #&/*�+1"� �������x ��',� 02� "5-/"0�� /"0-,+0��&)&!�!x� .2"� 0,+�  &"/1,0�  2�+1,0� !�1,0� #&$2/�+� "+� ")� -/"0"+1"�
!, 2*"+1,w

�+ � !" !"

��������������������������������������

	!,wy

���������������������������������������
������������������������������������������

�d!&$,��&/" 1,/&,��,*�+�!"��+&!�!"0��/$û+& �0�6��#& &+�0y

��	����������9������������������������������

�+� 2*-)&*&"+1,�!"�),�!&0-2"01,�"+�")��"$)�*"+1,�
"+"/�)�!"��/,1"  &d+�!"���1,0x�)"�&+#,/*�*,0�.2"y�
����)��"0-,+0��)"�!")�1/�1�*&"+1,�!"�020�!�1,0�-"/0,+�)"0�"0�)���$"+ &���+!�)27��!"��+01&12 &,+"0��2)12/�)"0x� 26��!&/"  &d+�"0��!&#w

�01�!&,��)>*-& ,w��2"/1���w��0)��!"�)����/12'�w�EBAJC��"3&))��6� ,//",�")" 1/d+& ,���&&  ¿'2+1�!"�+!�)2 &�w"0�
����,!/û� ,+1� 1�/� ,+�")��")"$�!,�!"��/,1"  &d+�!"���1,0�"+�)��!&/"  &d+�")" 1/d+& ��!-!w��&&  ¿'2+1�!"�+!�)2 &�w"0
 ���,0�!�1,0�-"/0,+�)"0�.2"�+,0�&+!& ��0"�&+ ,/-,/�+���)��� 1&3&!�!�!"�$"01&d+�!"�02�3"+ &,+"0x� )��)& &12!�!"�!& %,�1/�1�*&"+1,�0"�

��0��"+�")��/1w�IwC�!"�)������
����)�0"/�2+�1/�1�*&"+1,�+" "0�/&,�-�/��")� 2*-)&*&"+1,�!"�2+��*&0&d+�/"�)&7�!��"+�&+1"/�0�-��)& ,�
,�"+�")�"'"/ & &,�!"�-,!"/"0�-��)& ,0� ,+#"/&!,0��)�/"0-,+0��)"�!")�1/�1�*&"+1,x� ,+0" 2"+ &��!"�),�"01��)" &!,�"+�")��/1w�GwCw���
�" /"1,�BAD�CABBx�!"�BJ�!"���/&)x�-,/�")�.2"�0"��-/2"��+�),0��01�121,0�!"�)���$"+ &���+!�)27��!"��+01&12 &,+"0��2)12/�)"0w�

!���2"!"�201"!�"'"/ "/�020�!"/" %,0�!"��  "0,x�/" 1&#& � &d+x�02-/"0&d+x�-,/1��&)&!�!�!"�020�!�1,0x�6�)��)&*&1� &d+�2�,-,0& &d+���02�
1/�1�*&"+1,�6���+,� 0"/�,�'"1,�!"�!" &0&,+"0� &+!&3&!2�)"0��21,*�1&7�!�0x�  ,*,�0"�"5-)& ��"+� )�� 0&$2&"+1"�!&/"  &d+�")" 1/d+& �y�
%11-0y��'2+1�!"�+!�)2 &�w"0�-/,1"  &,+!"!�1,0x�!,+!"�-,!/û�"+ ,+1/�/�")�#,/*2)�/&,�/" ,*"+!�!,�-�/��02�"'"/ & &,w�

"���,�"01û+�-/"3&01�0� "0&,+"0�!"�!�1,0x�0�)3,����-,0&�)"0�"+ �/$�!,0�!"�1/�1�*&"+1,�-,/� 2"+1��!")�/"0-,+0��)"�!")�*&0*,x�,�!"�)�0�
!"/&3�!�0�!"�,�)&$� &d+�)"$�)w

���&+#,/*� &d+��!& &,+�)�!"1�))�!��0"�"+ 2"+1/��!&0-,+&�)"�"+�)��0&$2&"+1"�!&/"  &d+�")" 1/d+& �y

%11-0y��'2+1�!"�+!�)2 &�w"0�-/,1"  &,+!"!�1,0�!"1�))"�BGFEGDw%1*)

����y
�"�� 2"/!,� ,+�")��/1> 2),�BH�!"�)�0���0"0�/"$2)�!,/�0�!"�"01�0�02�3"+ &,+"0x�)��#�)1��!"�-/"0"+1� &d+�"+�-)�7,�!"�),0�!, 2*"+1,0�
"5&$&!,0� -,/� )�� -/,-2"01�� -/,3&0&,+�)� &*-)& �/û� �0�)3,� .2"� 0"� 1/�1"� !"� !, 2*"+1,0� .2"� ,�/"+� "+� -,!"/� !"� )�� �!*&+&01/� &d+x
/"0-" 1,�!"�),0� 2�)"0�)��-"/0,+��&+1"/"0�!��%�6��"'"/ &!,�02�!"/" %,���+,�-/"0"+1�/),0�y
� � � � � � ��� �2�+!,� 0"� /"#&"/�� �� )�� � /"!&1� &d+� !"� /".2&0&1,0� -�/�� ,�1"+"/� )��  ,+!& &d+� !"� -"/0,+�� �"+"#& &�/&�x� 02� !"0&01&*&"+1,� !"�
0,)& &12!w
����������2�+!,�0"�/"#&"/����)��� /"!&1� &d+�!"�),0�")"*"+1,0��� ,+0&!"/�/�-�/���-)& �/�),0� /&1"/&,0�!"�3�),/� &d+x�)��+,� ,+0&!"/� &d+�

!"�1�)"0� /&1"/&,0x� ,+�)�� ,+0&$2&"+1"�*,!&#& � &d+�!"�)��3�),/� &d+�,�1"+&!�w
�,!,�")),�0&+�-"/'2& &,�!"�)�0�/"0-,+0��&)&!�!"0�"+�.2"�0"�-2!&"/��&+ 2//&/w

�
�
�
�
�
�
�
�
�
$
�
�

� � $1(;2 ,,

� A B A B E A I C



0
0
2
5
9
3
9
4

�/¸NFSP�¸³���-VOFT
�²¹�EF�BCSJM�EF�³±³³

Q�HJOB�·²±¶�²º

#PMFU«O�0_DJBM�EF�MB�+VOUB�EF�"OEBMVD«B

BOJA

%FQ±TJUP�-FHBM��4&�µ²±�²º¸º��*44/��³³¶´���¹±³9� IUUQ���XXX�KVOUBEFBOEBMVDJB�FT�FCPKB

�3iJLQD GH �

����������������������������������������������������������	���������

Bw����������������������������������������������������������������
���-"/0,+��,�"+1&!�!�.2"�-/"0"+1"�"01"�#,/*2)�/&,�!"�"/û� 2*-)&*"+1�/�),0�!�1,0�&!"+1&#& �1&3,0�.2"��.2>�0"�/".2&"/"+w
�,0�!�1,0�/")�1&3,0���)��-"/0,+��/"-/"0"+1�+1"�0"/û+�!"� 2*-)&*"+1� &d+�,�)&$�1,/&�w����/û�!"�&+!& �/���02�3"7�"+� �)&!�!�!"�.2��0"�
,01"+1��)��/"-/"0"+1� &d+w

Cw����������������
�"/û�,�)&$�1,/&,� 2*-)&*"+1�/� ),0�!�1,0� /")�1&3,0��)� ����x��0>�  ,*,�"+�/")� &d+��)� /"01,�!"�!�1,0� ���+1&!�!���,*& &)&,�� �, �)&!�!��
�/,3&+ &����d!&$,��,01�)�x��/"02)1�� ,+3"+&"+1"�02� 2*-)&*"+1� &d+��)�,�'"1,�!"�"3&1�/�"//,/"0w
�,0�!�1,0�/")�1&3,0��)����	�x�0,),�0"/û�,�)&$�1,/&,� 2*-)&*"+1�/),0�"+� �0,�!"�21&)&7�/�2+�� 2"+1�� ,+�0"!"�"+�2+���+ ,�"51/�+'"/,w�

Dw�������	�����������������������x���������x�����������������������������������������������������������������
�"�"/û�&!"+1&#& �/�)��*&0*�

Ew����
���������������������	�����������
�"�"/û�&+!& �/�0&�)��02�3"+ &d+�%��0&!,� ,+ "!&!��-,/�")�&*-,/1"�0,)& &1�!,x�%��0&!,� ,+ "!&!��-,/�2+�&*-,/1"�&+#"/&,/��)�0,)& &1�!,x�
%��0&!,�!"0"01&*�!�w��01�0�,- &,+"0�0,+�"5 )26"+1"0x�!"�"/û�*�/ �/�0,),�2+��!"�"))�0w�

Fw����������������������
�2*-)&*"+1�/��+& �*"+1"�"+�")� �0,�.2"�!"0""�,-,+"/0"���)�� ,+02)1��!"�),0�!�1,0�0"]�)�!,0w

Gw��������������
�2*-)&*"+1"�"+�),0�+2*"/�)"0� ,//"0-,+!&"+1"0��.2��!, 2*"+1� &d+�-/"0"+1��"#" 1&3�*"+1"x�"+� �0,�!"�%� "/),w
�+�")� �0,�!"�.2"�0"�%�6��,-2"01,���)�� ,+02)1��!"��)$�+�!�1,x�!"�"�*�/ �/�6��-,/1�/�)��!, 2*"+1� &d+�/".2"/&!�w�
�,0� �*-,0�/")�1&3,0��� ),0�!, 2*"+1,0�"+�-,!"/�!"� )���!*&+&01/� &d+�!"� )��
2+1��!"��+!�)2 >��,�!"�,1/�0��!*&+&01/� &,+"0x� 0,),�
-/, "!"/û� 2*-)&*"+1�/),0� 2�+!,�"'"/7��")�!"/" %,���+,�-/"0"+1�/�)��!, 2*"+1� &d+�/"#"/&!�w��+�"01,0� �0,0�!"�"/û�&+!& �/�1,!�
)��&+#,/*� &d+�.2"�0"�)"�0,)& &1�w

Hw������������x���
��x�	����x���	����
�"�"/û�!" )�/�/�.2"�0,+� &"/1,0� 2�+1,0�!�1,0�#&$2/�+�"+�")�-/"0"+1"�!, 2*"+1,x�6�#&/*�/�")�#,/*2)�/&,w
����w��w���w��wy��"�"/û� 2*-)&*"+1�/�&+!& �+!,�")�d/$�+,��)�.2"�0"�!&/&$"�)��0,)& &12!w�
���Dw�����
����������������Î����������������
9�����w��,+� �/û 1"/�$"+"/�)x�"01"� d!&$,��-�/" "/û� 2*-)&*"+1�!,x�"+� �0,�
 ,+1/�/&,�-,!/û� ,+02)1�/�"+�)�0�,#& &+�0�!"��0&01"+ &��"+�*�1"/&��!"�/"$&01/,0�,��&"+�"+�"01��!&/"  &d+y
%11-0y��40ACEw'2+1�!"�+!�)2 &�w"0��"�!&/" 1,/&, ,*2+!"2+&!�!"0,/$�+& �0

�
�
�
�
�
�
�
�
�
$
�
�

� � $1(;2 ,,



0
0
2
5
9
3
9
4

�/¸NFSP�¸³���-VOFT
�²¹�EF�BCSJM�EF�³±³³

Q�HJOB�·²±¶�³±

#PMFU«O�0_DJBM�EF�MB�+VOUB�EF�"OEBMVD«B

BOJA

%FQ±TJUP�-FHBM��4&�µ²±�²º¸º��*44/��³³¶´���¹±³9� IUUQ���XXX�KVOUBEFBOEBMVDJB�FT�FCPKB

�,+0"'"/>��!"��2)12/��6���1/&*,+&,��&01d/& ,�
�$"+ &���+!�)27��!"��+01&12 &,+"0��2)12/�)"0

	���������� ����� ��� ������������� ���� ������������ ���������� �� ����� ���
	�����������������������������������������������������������������

�3iJLQD GH �

������������� ��� �]
����� ��� ������������� ������������ ����� ��� ���������� ���
	����������	������������������������������	���������d!&$,�-/, "!&*&"+1,y�CFDG��

��������������
�������y

Bw���������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������y ����������	y

�����������������������y

	,/*�1, ��2/� &d+�!")�#"01&3�)�!"�#)�*"+ ,�

�+�0,),�!>� �".2"],�#,/*�1,��C�D�!>�0� �"!&�+,�#,/*�1,��E�H�!>�0�

Cw��������������������������
������������������
���CwBw�
�������������������������������������-�/1�!,�Fw �wBbw�!")��2�!/,��"02*"+�

�*-,/1"��¬��
�0&+����x�"+�")�

 �0,�!"�.2"�0"��
!"!2 &�)"�-,/�")�

0,)& &1�+1"�

�����/"*&,0�!")�#"01&3�)wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww

�� %�0�!"�)�0� ,*-�]>�0wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww

�.2&-,0�1� +& ,0�!"�0,+&!,�&)2*&+� &d+wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww

�!" 2� &d+�!")�"0-� &,���#,/,�6�"0-� &,�"0 �+& ,�wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww

�,+1/�1� &d+�!")�-"/0,+�)�1� +& ,�6�!"�0"/3& &,0wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww


�01,0�!"�-2�)& &!�!wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww


�01,0�!"�-/,1, ,),wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww

��������
���������������������wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww

���CwCw������������
������������������

��������
���������������������wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww

��������
������������������������wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww

��������
������������������wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww

�
�
�
�
�
�
�
�
�
$
�
�

� � $1(;2 ,,,

AxAA

AxAA

AxAA



0
0
2
5
9
3
9
4

�/¸NFSP�¸³���-VOFT
�²¹�EF�BCSJM�EF�³±³³

Q�HJOB�·²±¶�³²

#PMFU«O�0_DJBM�EF�MB�+VOUB�EF�"OEBMVD«B

BOJA

%FQ±TJUP�-FHBM��4&�µ²±�²º¸º��*44/��³³¶´���¹±³9� IUUQ���XXX�KVOUBEFBOEBMVDJB�FT�FCPKB

�3iJLQD GH �

Dw���
�����w���������	������������������������

,PSRUWH��€�������������������

���w������� ������������������������������������������������wwwwwwwwwwwwwwwwwww

����w����������������������������Î���������0-" &#& �/�-/, "!"+ &��wwwwwwwwwwwwwwwwwww

�2�3"+ &d+�.2"�0"�0,)& &1����)���������B�wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww

�B�y� ���  2�+1>�� 0,)& &1�!�� !"� )�� 02�3"+ &d+� +,� -,!/û� "5 "!"/� )��  2�+1>��*û5&*�� "01��)" &!�� "+� ")� �-�/1�!,� Fw��� !")�
�2�!/,� �"02*"+� !"� )�0� ��0"0� �"$2)�!,/�0� 0"$�+� ")� #,/*�1,� !"� )�� 02�3"+ &d+w� �+�  �0,� !"� #"01&3�)"0� ,� 3")�!�0�
#)�*"+ �0�!"�2+�0,),�!>�x�")�&*-,/1"�*û5&*,�!"�)��02�3"+ &d+�0"/û�DwAAA�¬w���/��#"01&3�)"0�!"�-".2"],�#,/*�1,�0"/û
!"�FwAAA�¬�6�"+�")� �0,�!"�#"01&3�)"0�#)�*"+ ,0�!"�*"!&�+,�#,/*�1,�0"/û�!"�BCwAAA�¬w

�����w��������������������������������������0-" &#& �/�-/, "!"+ &��wwwwwwwwwwwwwwwwww

����w���������
��������0-" &#& �/�

����������
��������Ö��Ö���Ö���wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww

��������
������������������wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww

���������������������������������������
������������������������������������������

�d!&$,��&/" 1,/&,��,*�+�!"��+&!�!"0��/$û+& �0�6��#& &+�0y

��	����������9������������������������������

�+� 2*-)&*&"+1,�!"�),�!&0-2"01,�"+�")��"$)�*"+1,�
"+"/�)�!"��/,1"  &d+�!"���1,0x�)"�&+#,/*�*,0�.2"y�
����)��"0-,+0��)"�!")�1/�1�*&"+1,�!"�020�!�1,0�-"/0,+�)"0�"0�)���$"+ &���+!�)27��!"��+01&12 &,+"0��2)12/�)"0x� 26��!&/"  &d+�"0��!&#w

�01�!&,��)>*-& ,w��2"/1���w��0)��!"�)����/12'�w�EBAJC��"3&))��6� ,//",�")" 1/d+& ,���&&  ¿'2+1�!"�+!�)2 &�w"0�
����,!/û� ,+1� 1�/� ,+�")��")"$�!,�!"��/,1"  &d+�!"���1,0�"+�)��!&/"  &d+�")" 1/d+& ��!-!w��&&  ¿'2+1�!"�+!�)2 &�w"0
 ���,0�!�1,0�-"/0,+�)"0�.2"�+,0�&+!& ��0"�&+ ,/-,/�+���)��� 1&3&!�!�!"�$"01&d+�!"�02�3"+ &,+"0x� )��)& &12!�!"�!& %,�1/�1�*&"+1,�0"�

��0��"+�")��/1w�IwC�!"�)������
����)�0"/�2+�1/�1�*&"+1,�+" "0�/&,�-�/��")� 2*-)&*&"+1,�!"�2+��*&0&d+�/"�)&7�!��"+�&+1"/�0�-��)& ,�
,�"+�")�"'"/ & &,�!"�-,!"/"0�-��)& ,0� ,+#"/&!,0��)�/"0-,+0��)"�!")�1/�1�*&"+1,x� ,+0" 2"+ &��!"�),�"01��)" &!,�"+�")��/1w�GwCw���
�" /"1,�BAD�CABBx�!"�BJ�!"���/&)x�-,/�")�.2"�0"��-/2"��+�),0��01�121,0�!"�)���$"+ &���+!�)27��!"��+01&12 &,+"0��2)12/�)"0w�

!���2"!"�201"!�"'"/ "/�020�!"/" %,0�!"��  "0,x�/" 1&#& � &d+x�02-/"0&d+x�-,/1��&)&!�!�!"�020�!�1,0x�6�)��)&*&1� &d+�2�,-,0& &d+���02�
1/�1�*&"+1,�6���+,� 0"/�,�'"1,�!"�!" &0&,+"0� &+!&3&!2�)"0��21,*�1&7�!�0x�  ,*,�0"�"5-)& ��"+� )�� 0&$2&"+1"�!&/"  &d+�")" 1/d+& �y�
%11-0y��'2+1�!"�+!�)2 &�w"0�-/,1"  &,+!"!�1,0x�!,+!"�-,!/û�"+ ,+1/�/�")�#,/*2)�/&,�/" ,*"+!�!,�-�/��02�"'"/ & &,w�

"���,�"01û+�-/"3&01�0� "0&,+"0�!"�!�1,0x�0�)3,����-,0&�)"0�"+ �/$�!,0�!"�1/�1�*&"+1,�-,/� 2"+1��!")�/"0-,+0��)"�!")�*&0*,x�,�!"�)�0�
!"/&3�!�0�!"�,�)&$� &d+�)"$�)w

���&+#,/*� &d+��!& &,+�)�!"1�))�!��0"�"+ 2"+1/��!&0-,+&�)"�"+�)��0&$2&"+1"�!&/"  &d+�")" 1/d+& �y

%11-0y��'2+1�!"�+!�)2 &�w"0�-/,1"  &,+!"!�1,0�!"1�))"�BGFEGDw%1*)

�
�
�
�
�
�
�
�
�
$
�
�

� � $1(;2 ,,,

AxAAÁ

AxAA AxAAÁ

AxAAÁ

AxAAÁ

AxAAÁ

AxAAÁ

AxAA AxAAÁ

AxAAÁ

AxAAÁ

AxAAÁ

AxAAÁ

AxAAÁ

AxAA BAAÁ

AxAA

� A B A B E A I C



0
0
2
5
9
3
9
5

�/¸NFSP�¸³���-VOFT
�²¹�EF�BCSJM�EF�³±³³

Q�HJOB�·²±·�²

#PMFU«O�0_DJBM�EF�MB�+VOUB�EF�"OEBMVD«B

BOJA

%FQ±TJUP�-FHBM��4&�µ²±�²º¸º��*44/��³³¶´���¹±³9� IUUQ���XXX�KVOUBEFBOEBMVDJB�FT�FCPKB

1. Disposiciones generales

CONSEJERÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO HISTÓRICO

Extracto de la Resolución de 29 de marzo de 2022, de la Dirección de la Agencia 

Andaluza de Instituciones Culturales, por la que se convocan para el año 2022 

las subvenciones para la promoción de festivales flamencos de pequeño y 

mediano formato al amparo de la Orden de 21 de junio de 2011.

%'16��,GHQWL¿FDFLyQ���������

'H�FRQIRUPLGDG�FRQ�OR�SUHYLVWR�HQ�ORV�DUWtFXORV������E��\������D��GH�OD�/H\����������

GH����GH�QRYLHPEUH��*HQHUDO�GH�6XEYHQFLRQHV��VH�SXEOLFD�HO�([WUDFWR�GH�OD�FRQYRFDWRULD�

FX\R�WH[WR�FRPSOHWR�SXHGH�FRQVXOWDUVH�HQ�OD�%DVH�GH�'DWRV�1DFLRQDO�GH�6XEYHQFLRQHV�

�KWWS���ZZZ�SDS�KDFLHQGD�JRE�HV�EGQVWUDQV�HV�LQGH[���HQ�HO�&DWiORJR�GH�3URFHGLPLHQWRV�

\�6HUYLFLRV�GH� OD�$GPLQLVWUDFLyQ�GH� OD� -XQWD�GH�$QGDOXFtD� �KWWSV���MXQWDGHDQGDOXFLD�HV�

VHUYLFLRV�SURFHGLPLHQWRV�GHWDOOH�������� HQ� OD� SiJLQD� ZHE� GH� OD� $JHQFLD� $QGDOX]D� GH�

,QVWLWXFLRQHV� &XOWXUDOHV� KWWS���ZZZ�MXQWDGHDQGDOXFLD�HV�FXOWXUD�ZHE�$$,,&&�� \� HQ� HO�

SUHVHQWH�%2-$�

3ULPHUR�

6H�FRQYRFDQ��HQ�HO�iPELWR�GH�OD�&RQVHMHUtD�GH�&XOWXUD�\�3DWULPRQLR�+LVWyULFR��$JHQFLD�

$QGDOX]D�GH�,QVWLWXFLRQHV�&XOWXUDOHV��SDUD�HO�HMHUFLFLR�������HQ�UpJLPHQ�GH�FRQFXUUHQFLD�

FRPSHWLWLYD�� OD� FRQFHVLyQ� GH� VXEYHQFLRQHV� SDUD� OD� SURPRFLyQ� GH� IHVWLYDOHV� ÀDPHQFRV�

GH�SHTXHxR�\�PHGLDQR�IRUPDWR�FRQ�XQD�GRWDFLyQ�Pi[LPD�GH���������HXURV��\�VH�KDUiQ�

HIHFWLYDV� FRQ� FDUJR� D� ODV� SDUWLGDV� SUHVXSXHVWDULDV� ����������� *���(���������� ��� 

����������� *���(���������� ���� ����������� *���(���������� ���� OD� LPSXWDFLyQ� VH�

UHDOL]DUi� D� GRV� DQXDOLGDGHV� DO� ����HQ� FDGD�XQD�GH� HOODV�� HV� GHFLU�� �������HXURV� FRQ�

HIHFWLYLGDG�HQ�FDMD�HQ������\��������HXURV�HQ������

6HJXQGR��%HQH¿FLDULRV�

3RGUiQ�VHU�EHQH¿FLDULRV� ODV�SHUVRQDV� ItVLFDV�R� MXUtGLFDV�� LQVWLWXFLRQHV�R�HQWLGDGHV��

S~EOLFDV�R�SULYDGDV��RUJDQL]DGRUDV�GH�ORV�IHVWLYDOHV�ÀDPHQFRV�

4XHGD�H[SUHVDPHQWH�H[FOXLGR�HO� WHMLGR�DVRFLDWLYR�GHO�ÀDPHQFR��DO�GLVSRQHU�GH�XQD�

FRQYRFDWRULD�GH�D\XGDV�HVSHFt¿FD�

7HUFHUR��2EMHWR�

6XEYHQFLRQHV� SDUD� OD� SURPRFLyQ� GH�)HVWLYDOHV� )ODPHQFRV� GH� SHTXHxR� \�PHGLDQR�

IRUPDWR�FRQ�HO�¿Q�GH�FRQWULEXLU�D�OD�GLIXVLyQ�GHO�ÀDPHQFR�HQ�$QGDOXFtD�

/D� FRQFUHFLyQ� GHO� REMHWR� GH� OD� FRQYRFDWRULD� TXH� QRV� RFXSD� ¿JXUD� HQ� ODV�

FRUUHVSRQGLHQWHV�EDVHV�UHJXODGRUDV�

&XDUWR��%DVHV�UHJXODGRUDV�

/D� FRQYRFDWRULD� VH� UHJLUi� SRU� ODV� EDVHV� UHJXODGRUDV� DSUREDGDV� PHGLDQWH� 2UGHQ�

GH����GH� MXQLR�GH������ �%2-$�Q~P�������GH����GH� MXOLR���SRU� OD�TXH�VH�HVWDEOHFHQ� ODV�

EDVHV� UHJXODGRUDV� GHO� SURFHGLPLHQWR� GH� FRQFHVLyQ� GH� VXEYHQFLRQHV�� HQ� UpJLPHQ� GH�

FRQFXUUHQFLD� FRPSHWLWLYD�� SRU� OD�$JHQFLD�$QGDOX]D�GH� ,QVWLWXFLRQHV�&XOWXUDOHV�� SDUD� OD�

SURPRFLyQ�GH�IHVWLYDOHV�ÀDPHQFRV�GH�SHTXHxR�\�PHGLDQR�IRUPDWR�

Quinto. Importe.

/D�GRWDFLyQ�FRUUHVSRQGLHQWH�D�OD�SUHVHQWH�FRQYRFDWRULD�GH�VXEYHQFLyQ�VH�KD�UHFRJLGR�

HQ�HO�DSDUWDGR�3ULPHUR�GH�HVWH�H[WUDFWR��(O�LPSRUWH�Pi[LPR�GH�OD�VXEYHQFLyQ�SRU�SHUVRQD�

R� HQWLGDG� EHQH¿FLDULD�� GHSHQGLHQGR� GH� ORV� GLIHUHQWHV� FRQFHSWRV� VXEYHQFLRQDEOHV�



0
0
2
5
9
3
9
5

�/¸NFSP�¸³���-VOFT
�²¹�EF�BCSJM�EF�³±³³

Q�HJOB�·²±·�³

#PMFU«O�0_DJBM�EF�MB�+VOUB�EF�"OEBMVD«B

BOJA

%FQ±TJUP�-FHBM��4&�µ²±�²º¸º��*44/��³³¶´���¹±³9� IUUQ���XXX�KVOUBEFBOEBMVDJB�FT�FCPKB

HVWDEOHFLGRV�HQ� ODV�EDVHV� UHJXODGRUDV��VHUi�GH�������HXURV�SDUD�)HVWLYDOHV��QRFKHV�R�

YHODGDV� ÀDPHQFDV� GH� XQ� VROR� GtD�� ������ HXURV� SDUD� IHVWLYDOHV� ÀDPHQFRV� GH� SHTXHxR�

IRUPDWR�� HQWHQGLHQGR� FRPR� WDOHV� DTXHOORV� FX\D� SURJUDPDFLyQ� WHQJD� XQD� GXUDFLyQ� GH�

HQWUH� GRV� \� WUHV� GtDV� \� ������� HXURV� SDUD� IHVWLYDOHV� ÀDPHQFRV� GH� PHGLDQR� IRUPDWR��

HQWHQGLHQGR�FRPR�WDOHV�DTXHOORV�FX\D�SURJUDPDFLyQ�WHQJD�XQD�GXUDFLyQ�GH�HQWUH�FXDWUR�

\�VLHWH�GtDV�

6H[WR��3OD]R�GH�SUHVHQWDFLyQ�GH�VROLFLWXGHV�

(O� SOD]R� GH� SUHVHQWDFLyQ� GH� VROLFLWXGHV� HV� GH� ��� GtDV�� LQLFLiQGRVH� VX� FyPSXWR� HO�

SULPHU�GtD�KiELO�VLJXLHQWH�DO�GH�OD�SXEOLFDFLyQ�HQ�HO�%ROHWtQ�2¿FLDO�GH�OD�-XQWD�GH�$QGDOXFtD�

GHO�H[WUDFWR�SUHYLVWR�HQ�HO�DUW�������D��GH�OD�/H\����������GH����GH�QRYLHPEUH��*HQHUDO�GH�

6XEYHQFLRQHV�

6pSWLPR��2WURV�GDWRV�

(O� IRUPXODULR� GH� VROLFLWXG�� $QH[R� ,�� HO� IRUPXODULR� GH� DOHJDFLRQHV�� DFHSWDFLyQ��

UHIRUPXODFLyQ� \� SUHVHQWDFLyQ� GH� GRFXPHQWRV�� $QH[R� ,,�� \� HO� IRUPXODULR� SDUD� OD�

SUHVHQWDFLyQ� GHO� SUHVXSXHVWR� GHWDOODGR� \� GHO� SODQ� GH� ¿QDQFLDFLyQ�� $QH[R� ,,,�� TXH� VH�

SXEOLFDQ� FRQMXQWDPHQWH� FRQ� OD� UHVROXFLyQ� GH� FRQYRFDWRULD�� VH� SRGUiQ� REWHQHU� HQ� OD�

SiJLQD�ZHE

KWWS���ZZZ�MXQWDGHDQGDOXFLD�HV�FXOWXUD�ZHE�$$,,&&�

\�HQ�HO�HQ�HO�&DWiORJR�GH�3URFHGLPLHQWRV�\�6HUYLFLRV�GH�OD�$GPLQLVWUDFLyQ�GH�OD�-XQWD�GH�

$QGDOXFtD��KWWSV���MXQWDGHDQGDOXFLD�HV�VHUYLFLRV�SURFHGLPLHQWRV�GHWDOOH�������

/D�'LUHFWRUD�GH�OD�$JHQFLD�$QGDOX]D�GH�LQVWLWXFLRQHV�&XOWXUDOHV��0DU�6iQFKH]�(VWUHOOD�


